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KONGO KAREIVIAI BUVO IŠVADAVĘ LUMUMBA
JAV, KAD R VĖŽLIO ŽINGSNIU, EINA 
PRIE VISUOTINIO SVEIKATOS DR AUDIMO
Baltųjų rūmų konferencija pasisakė už pensininkų 
nemokamą gydymą pagal socialinio saugumo sistemą

WASHINGTON AS, D. C. — Po keturių dienų posėdžiavi­
mo pasibaigė Baltųjų rūmų konferencija senų žmonių problemoms 
studijuoti ir parekomendavo praplėsti socialinio saugumo aktą, 
kad pensininkų amžiaus žmonės gautų nemokamą gydymą.

VIS DALGIAU MOBUTO KARIŲ PEREINA 
Į KOMUNISTŲ - VAKARŲ PRIEŠŲ TARPĄ
LumumbieČiai užima daugiau žemių, kaunasi su JT

LEOPOLDVILLĖ KONGAS. — Ištikimiausioj antikomunisto 
pik. Mobuto kariuomenės apygardoj, Thysvillėj, 90 mylių nuo 
Leopoldvilles, kur laikomas kalėjime buvęs Kongo premjeras 
Patrice Lumumba, įvyko sukilimas.

Rekomendacija bus įteikta 
Kennedžio vyriausybei, kuri tuo 
remiantis, galės drąsiau reika­
lauti kongresą, kad jis tokį įs­
tatymą priimtų. Kennedy, bū­
damas senatorium, praeitais 
metais stengėsi pravesti šios 
prasmės įstatymą, kuris būtų 
suteikęs nemokamą gydymą 10 
mil. pensininkų.

Kongresas priėmė Eisenho- 
werio vyriausybės remtą pro­
jektą — paskirti iš federalinio 
iždo lėšų toms valstybėms, ku­
rios finansuoja senų žmonių gy­
dymą.

Vienos valstybės tuo rūpinasi, 
kitos — ne. Bet ir tos, kurios 
padeda į vargą patekusiam se­
nam ligoniui, reikalauja įrodyti, 
kad' jis ir jo giminės jau yra 
tuščiomis kišenėmis, žodžiu sa­
kant, kad jis yra paskutinis 
skurdžius. Daugeliui savigarbių 
žmonių geriau mirti, negu ši­
taip maldauti pasigailėjimo.

AMA, kompanijos rankų 
nenuleido

Rekomendaciją apie pensinin­
kų gydymą pagal socialinio sau­
gumo aktą priėmė finansų komi­
tetas 170 balsų prieš 99. Ame­
rikos Medikų Draugija (AMA), 
draudimo kompanijos, kad ir 
pralaimėjo konferencijoj, rankų 
nenuleido.

Šios interesų grupės išleidžia 
milijonus dolerių ne tik visuo­
menės bauginimui “socializuota 
medicina”, bet ir kongreso na­
rių prikalbinėjimui savo “lob- 
byistų”, gerų advokatų ir drau­
gų pagalba. 87-tas kongresas 
maža kuo skiriasi nuo paskuti­
nio, kuris panašų Kennedžio pro­
jektą atmetė.

Kennedžio patarėjas sociali­
nėm problemom Michigano uni­
versiteto profesorius W. Cohen 
pasiūlė įtraukti į apsaugos 
sistemą visus dirbančiuosius. 
Tuomet nemokamu gydymu 
naudotųsi ne 10 mil. žmonių, 
kaip buvo apskaičiavęs pernai 
Kennedy , bet apie 15 mil.

Lėšos gydymui susidarytų iš 
socialinio saugumo mokesčio pa­
kėlimo darbininkams ir darbda­
viams nuo S%- iki 3.5%.

John Kennedy iškeis 
savo akcijas į bonus

Būsimas prezidentas turįs 
turto-kapitalo už $10 mil.
PALM BEACH. — Busimas 

prezidemas pranešė, kad jis 
pardavė arba baigia parduoti sa­
vo turimas korporacijų akcijas 
į federalinius, valstybių ir sa­
vivaldybių bonus. Tuo jis nori 
išvengti bet kokių įtarimų, kad 
jis, kaip prezidentas, yra lin­
kęs palaikyti tas kompanijas, 
kuriose jis yra dalininkas, ak­
cininkas.

Neoficialiu finansininkų aps­
kaičiavimu, John Kennedy tu­
ri $10 mil. kapitalo. Be to jis 
turi su kitais savo broliais, se-
eerimis didžiulius kapitalus tri­
juose patikėtinių fonduose, įs­
teigtuose jo tėvo Joseph Ken­
nedy. Tėvo turtai vertinami apie ’ nio žmogaus rūpesčių.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Premjeras Eyskens apalpo
BRIUSELIS. — Belgijos mi- 

nisteris pirmininkas Gaston Ey­
skens pervargęs bekovodamas 
su socialistų streikais, apalpo 
parlamente, vykstant debatams 
dėl jo taupymo įstatymo pri­
ėmimo. Socialistų partijos pir­
mininkas Leo Collard pasiūlė ati­
dėti parlamento posėdį, kol prem 
j eras pasveiks, nes jis dar tu­
rįs jam keletą klausimų. Bet 
jis savo klausimus turėjo per­
duoti vicepremjerui Rene Lefe­
bvre.

Karalaitė ištekėjo už 
paprasto vyro

OSLO, Norvegija. — Kara­
liaus Olavo duktė Astrida ište­
kėjo už paprasto pirklio, ir dar 
išsiskyrusio, Johan Martin Fer­
ner. Mažoj Asker parapijos baž­
nyčioj prieš septynetą metų su­
situokė jos vyresnioji sesuo Ra- 
gnhilda, taipgi su paprastu vy­
ru, laivininku Erling Lorentzen. 
Vedybos praėjo be užsienio ka­
rališkų svečių ir be norvegų 
kariuomenės parado.

Britai nemėgsta negrų
LONDONAS. — Sir John 

Wolfenden, vadovavęs vyriausy­
bės komisijoms studijuoti pros­
tituciją ir homoseksualizmą, da­
bar paskelbė anglikonų bažny­
čios metrašty kitą studiją ,— 
apie anglų nedraugišką nusista­
tymą negrų atžvilgiu. Sir John, 
turįs auklėtojo vardą Anglijoj, 
rašo, kad jo tautiečiai mėgsta 
kritikuoti Pietų Afriką už apart- 
heidą ir Amerikos pietines vals­
tybes už segregaciją. Bet namie 
gero pavyzdžio rasių atžvilgiu 
neparodo.

Nikita kaltina JAV už 
Laoso kara *

MASKVA. — Chruščevas pa­
siuntė teigiamą atsakymą Kom- 
bodijos vyriausybei į jos pasiū­
lymą sušaukti Rytų-Vakarų 
konferenciją iš 14-kos valsty­
bių spręsti Laoso pilietinio ka- 
ro likvidavimą. Chruščevas ap­
kaltino Ameriką ir kai kurias 
Seato sąjungos šalis už karinę 
intervenciją, už Laoso “sukilė­
lių” ginklavimą. Chruščevui su­
kilėliai yra Boun Oum vyriau­
sybė, kurią pripažįsta Amerika. 
Jis teisėtu premjeru laiko Sou- 
vanna Phouma, pabėgusį į Kam- 
bodiją.

$400 milijonų.
Iš šių fondų John, Robert ar 

kiti vaikai negali kapitalo iš­
imti, nei valdyti. Jie turi ten­
kintis tik palūkanomis, kapitalo 
uždarbiu, kurį kasmet paberia 
patikėtiniai. Iš šių trijų fondų 
jis gauna per metus apie $100,- 
000 palūkanų.

Tėvas Joseph Kennedy, steig­
damas tuos fondus, norėjo ap­
rūpinti ne tik savo vaikus, bei 
ir vaikų vaikus, visą savo gimi­
nę ilgiems amžiams nuo eili-

Bias
C', ■'•į?' **

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kennedy - Johnsono inauguraciįa Washingtone bus ketvirtas kartas Amerikos istorijoje, kada kraš­

to sostinėje paraduos Culver (Ind.) Militarinės Akademijos juodęijy arkliy grupė (Crack Biack Horse 
Troop). Vaizde studentai paraduoja šios garsiosios Indianos kolegijos paruošiamosios mokyklos aikš­
tėje. Inauguraciįojė dalyvaus 85 vyry komanda.

DE GAULLE NORI SUEITI J KONTAKTĄ 
DERYBOMS SU ARABU SUKILIMO VADAIS

Slaptu tarpininku yra Tunezijos prez. Bourguiba
PARYŽIUS. — Po referendumo dėl Alžerijos ateities pre­

zidentas De Gaulle naudojasi Tunezijos prezidento Bourguibos 
tarpininkavimu su Alžerijos arabų sukilėlių vadais, su kuriais 
netrukus turės sueiti į kontaktą jei ne. pats prezidentas, tai 
jo asmeniniai įgaliotiniai.

Prezidentas stengiasi išveng-1 
ti tokį derybų nepasisekimą, ko­
kį patyrę praeitų metų birželio 
mėnesį, kai jo įgaliotiniai buvo 
susitikę Melune su arabų suki­
lėlių yaldžios delegatais. Dery­
bos tada nedavė vaisių, nes abi 
pusės nebuvo surinkusios infor­
macijų apie priešo nusistatymą, 
o Tunezija ir Marokas spaudė 
ir kalbino, kad atėjusi tinka­
miausia proga baigti prancūzų- 
arabų karą Alžerijoj.

Derybos vedamos paslapty
Deryboms tada pakenkė ir 

viešos kalbos, kurių dabar griež­
tai vengiama. Arabų-musulmo­
nų sukilėlių valdžia užsieny (Tu­
nise) oficialiai referendumą dėl 
Alžerijos apsisprendimo teisės 
ignoravo. Bet yra žinoma, kad 
toks jų rėmėjas, kaip Tunezijos 
prezidentas, kalbina juos kaip 
įmanydamas priimti De Gaulle 
ištiesta taikos ranka, v fc-

Ferhat Abbas, Alžerijos su­
kilėlių laikinos vyriausybės gal­
va Tunise, pareiškė nepasiten­
kinimą prezidento De Gaulle su­
manymu tuoj griebtis Alžerijos 
savivaldybių organizavimo bei 
reformų priimto referendumo 
dvasioj. Sukilėliai tai laikytų 
vienpusišku prancūzų šeiminin­
kavimu ir po referendumo apie 
apsisprendimo teisės suteikimą.

Arabai bijo sukilėlių
Lojalūs arabai, numatyti į Al­

žerijos savivaldybes, taipgi ne- 
nariai eitų į vietas, prancūzų 
norodomas, nes jie prisibijo su­
kilėlių, armijos, kuri jiems atro­
do anksčiau ar vėliau išeis nu­
galėtoja.

Tik po derybų su sukilėlių val­
džia ir gavus jų pritarimą pran­
cūzams būtų galima imtis savi­
valdybių reformos. Jas prave- 
dus ir atstačius taiką, De Gaulle 
skelbtų Alžerijoj kitą referen­
dumą — kaip arabai yra nusi­
statę išnaudoti apsisprendimo 
teisę: visiškam atsiskyrimui nuo 
Prancūzijos, ar unijai su Pran­
cūzija, kaip tai yra padariusios 
12 naujų Afrikos respulikų, bu­
vusių prancūzų kolonijų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Senato teisių komitetas 
vienbalsiai patvirtino vyr. pro­
kuroru Robert Kennedy, 35 me­
tų būsimo prezidento brolį. 
Vienbalsiai patvirtintas senato 
darbo komitete ir Arthur Gold­
berg į darbo sekretorius.

♦ Amerikos bombonešis B-59 
sumušė pasaulinį greičio rekor­
dą (Sovietų), išvystydamas 1,- 
200 mylių per valandą.

♦ Washingtone tvirtinama, 
kad armijos sekretorium Ken­
nedy pasirinko Virginijos uni­
versiteto profesorių, aviacijos 
veteraną L. Starr.

♦ Anglų policija, narpliojan­
ti pasaulinio masto komunistų 
špionažo organizaciją, ieško lai­
vyno karininko Drummond, tu­
rėjusio priėjimą prie slaptų do­
kumentų ir ginklų, skirtų kovai 
su povandeniniais laivais.

Laoso aviacija, gavusi ke­
letą Amerikos mokomųjų lėktu­
vų, siunčia jais ir toliau į kovą 
prieš ..sukilėlius ..nepatyrusius, 
prancūzų apmokytus lakūnus. 
Komunistai dar nesiunčia karo 
lėktuvų į kovą, bet naudoja So­
vietų lėktuvus ginklų gabenimui 
ir artilerijos ugnies dirigavimui.

“Jei Kristus ateitų 
į mūsų šventą balių”

Kunigas neduos komunijos 
perkrikštų priešininkams

SCARSDALE, N. Y. — Pro­
testantų kunigas George Kemp- 
sell išbarė savo parapietdus, pa­
aiškėjus, kad jie buvo antipa­
tiški vienam jaunam parapie- 
čiui, atverstam iš žydų tikėjimo. 
Tai buvę per Kalėdas, kai para­
pija ruošė Country klube savo 
balių, kuri pastorius vadina 
šventu (Holly Ball).

■Viena mergina išsirinkusi 
perkrikštą savo šokių kompani­
jom!, o daugis parapiečių pra­
dėjo prunkšti. Klubo “palydovų

Ben-Gurion, Lavon 
vadina viens kita 
melagiu, šmeižiku

Abu yra svarbieji Mapai 
partijos didieji šulai

JERUZALĖ. — Kai tokie 
stambūs valstybės vadai, kaip 
Ben-Gurion ir Pinhas Lavon sa­
ve teisina, o kitą vadina mela­
giu, šmeižiku, pasidaro pilie­
čiams sunku susivokti, kur iš 
tikrųjų yra tiesa.

“Lavon afera”, laikyta dide­
lėj paslapty, vis daugiau išlen­
da į viršų. Premjeras Ben-Gu­
rion anądien kaltino Pinhas La­
von, buvusį gynybos ministerį, 
dabartinį profesinių sąjungų va­
dą, kad jis sukėlė partijoj nuo­
dingą karą, nevengdamas šmeiž­
tų savo nepateisinamiems dar­
bams pateisinti. Abu yra stam­
būs šulai toj pačioj Mapai (dar­
bo) partijoj.

Jiedu pasikeitė šiurkščiais žo- i 
džiais Mapai partijos centro ko­
mitete iš 300 narių. Vyriausy­
bės 7 narių komisija po tyrinė­
jimų paskelbė, kad Lavon yra 
nekaltas ir švarus vyras, tuo at­
mesdamas premjero užsipuoii- 
mus.

Ben-Gurion laikosi savo 
nuomonės

Premjeras įrodinėja, kad La­
von, būdamas karo ministeriu, 
1954 metais stengėsi prikalbin­
ti armijos štabo viršininką gen. 
Mosche Dayan Įprie klaidingo 
tvirtinimo, esą jiedu tik pla­
navę, bet nevykdę savo plano 
(špionažo operacijos Kaire, kur 
Izraelio agentai bandė padegti 
JAV informacijos agentūrą ir 
kaltę suversti arabams).

Lavon kratosi ir kito kalti­
nimo, kad jis įsakė užpulti 1955 
m. egiptiečius Gazos srity. Per 
užpuolimą egiptiečiams paaiškė­
jo, kaip moderniškai yra apsi­
ginklavę izraelitai. Nasseris iš­
sigando ir nuvažiavo į Maskvą 

I iškeisti savo dūšią į komunis- 
! tų ginklus.

atrinkimo komisija” pasirinktą­
jį vyruką atmetė.

“Taip elgtis buvo nuodėmė 
prieš Dievą. Jei Jėzus Kristus 
grįžtų į žemę, kai Scarsdalėj yra 
mūsų šventas balius, jam pa- 
rapiečiai nebūtų leidę atlydėti 
jauną damą į šiuos šokius”, pa­
mokslavo teologas ir grasino ne­
duoti komunijos, jei parapiečiai 
dar kartą šitaip pasielgtų.

Chruščevas pagavęs 
meluojant Ukrainos, 
Kazachstano vadus
“Draugas Podgorny, už tai 
nukentėsi” įspėjo Nikita

MASKVA. — Sovietų skaity­
tojai pirmą kartą mato laikraš­
čiuose aprašymus komunistų 
partijos centro komiteto slaptų 
posėdžių, kuriuose Nikita Chru­
ščevas duoda pylos už suktus, 
klaidingus žemės ūkio gamybos 
pranešimus aukščiausiems savo 
“draugams”, kaip Rusijos res­
publikos premjerui Polianskiui, 
Ukrainos komunistų partijos se­
kretoriui Podgorny ir Kazachs­
tano partijos bosui Kunajevui.

Visi kaltę verčia Dievui
Komunistų vadai, norėdami 

išsisukti iš kaltinimų už nesu­
gebėjimus išpildyti nustatytas 
normas žemės ūkio gamyboje, 
šnekėjo apie sausras, dulkių au­
dras ir panašius gamtos prajo­
vus. Tai davė progos Nikitai įsi­
terpti įspėjimu, jog draugai taip 
lengvai neišsisuks, versdami vi­
są kaltę Ponui Dievui.

Kai Ukrainos partijos vadas 
Podgorny darė pranešimą apie 
savo respublikos kuklų kokurū- 
zų derlių, Chruščevas jį pertrau­
kė, “Draugas Podgorny, jūs pri- 
davėte tik pusę derliaus, o kita 
pusė buvo pavogta laukuose”. 
Puolamasis prisipažino. “Tad 
kam meluoti? Už tai atsakysi­
te”, įspėjo diktatorius.

Nuskendo 43 žydai
Plaukė slapta iš Maroko 

į Izraelį per Gibraltarą
RABATAS, Marokas. — Po 

įvykusios tragedijos, Maroko 
vyriausybė sustiprino žydų sau­
gojimą, kad jie negalėtų iške­
liauti į Izraelį.

Maroko valdžia neduoda leidi­
mo iškeliauti į Izraelį, aiškin­
dama, kad žydai turi lygias tei­
ses ir nėra persekiojami. Ara­
bų šalys yra aplamai nusistačiu- 
sios prieš žydų persikėlimą į 
Izraelį. Juo daugiau bus ten 
žydų, juo lengviau Izraeliui bus 
atsiginti nuo arabiškųjų kaimy­
nų.

Sudužo pabėgėlių laivas
Išsigelbėjęs po laivo suduži­

mo ispanas kapitonas Francis­
co Reinaldo pasakojo per tar­
dymą Maroko policijai, kad jis į. 
savo 27 tonų seną jachtą įkėlė 
Ispanų Maroko uoste Melitoj 43 

į žydus. Kelionės tikslas buvo 
nusigauti iki Gibraltaro, kur žy­
dai būtų persėdę į didesnį lai­
vai tolesnei kelionei į pažadė­
tąją žemę.

Kiek paplaukus, kilo audra, ir 
užmetė jachtą ant uolų Alhuce- 
mo įlankos pakraščiuose. Jis iš­
dalino keleiviams gelbėjimosi 
liemenes (plaukynes), bet jie 
nežinoję, kaip jomis laikytis aud­
ringoj jūroj. Ispanų žvejai iš­
gelbėjo tik kapitoną ir du kitus 
jūrininkus.

Sukilėliai išlaisvino Lumum- 
bą. Tačiau pulkininkui Mobutai 
(kariniam diktatoriui) ir prezi­
dentui Kasavubai atskubėjus į 
vietą, pasisekė sutelkti dar tiek 
saviškių, kad sukilėlius įveiktų. 
Po kelių valandų laisvės eks­
premjeras Lumumba, buvo vėl 
suimtas ir įkištas į kariuomenės 
kalėjimą.

Lumumbiečių žygis, kad ir ne­
sėkmingas, rodo jų įtakos ir ga­
lios augimą net tose srityse, 
kuriose antikomunistai Mobuto- 
Kasavubu jautėsi gana saugiis.

Veržiasi į kaimynines sritis
Iš Oriento ir Kivu provincijų, 

kurias valdo buvęs Lumumbos 
padėjėjas Gizenga ir jo brolis 
Luis, kareiviai (ginkluoti Čet 
koslovakijos ginklais) braunasi 
į kaimynines provincijas, Ka­
tanga, valdomą antikomunisto 
Tschombės, ir Ekvatoriaus pro­
vinciją, kurioj ligi šiol palygin­
ti tvirtai laikėsi Mobuto-Kasa- 
vubo valdžia.

Jiedviem atrodo, kad kai ku­
rios Jungtinių Tautų taikos bri­
gados grupės, kaip Egipto ka­
reiviai, gelbsti kuo galėdami Lu­
mumbos žmonėms užimti kiek 
galint daugiau Kongo teritori­
jos. Kalbama, kad Egiptas siun­
čia sukilėliams ginklų ir per kai­
myninį Sudaną.

Terorizuoja savo geradarius
JT brigados vadovybė pasiun­

tė savo kareivių gelbėti baltuo­
sius misionierius, Raudonojo 
Kryžiaus atstovus iš sričių, ku­
riais naujai užėmė Lumumbos 
šalininkai ir bando išleisti sa­
vo kerštą net prieš tuos žmo­
nes, kurie atvyko jiems padėti, 
rizikuodami savo gyvastis.

Bukawo mieste JT kareiviai 
paėmė savo apsaugon 29 Ame­
rikos1 misionierius ir jų šeimas. 
Jie išgelbėjo ten du švedų gy­
dytojus iš Raudonojo Kryžiaus 
organizacijos. Vedamos dery­
bos išvaduoti iš riaušininkų ka­
lėjimo dvi belgų vienuoles.

Uragvajus ištrėmė 
Kubos ambasadorių

Įsakė išsinešdinti ir 
Sovietų diplomatui

MONTEVIDEO, Uragvajus.— 
Vyriausybės taryba (ministeriu 
kabinetas) paskelbė, kad Ku­
bos ambasadorius Mario Gar­
da Inchaustegui ir Sovietų am­
basados pirmasis sekretorius 
Michail Samoilov yra nepagei­
daujami asmenys, kas reiškia 
įsakymą apleisti Uragvajų.

Jiedu buvo svarbieji organi­
zatoriai priešvalstybinių de­
monstracijų, kuriomis komu­
nistai ir jų sėbrai stengėsi iš­
reklamuoti Fidel Castro, kaip 
tikrą liaudies didvyrį, o JAV 
suniekinti, kaip Lotynų Ameil- 
kos priešą.

Kubos ambasadorius ką tik 
buvo grįžęs iš Havanos su nau­
jomis instrukcijomis. Montevi­
deo jau seniai turi vardą, kaip 
komunistų priešvalstybinės vei­
klos ir propagandos centro vi- 
sąi Lotynų Amerikai.
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Didelis Demokratų
Trečiadienio, saus. 11d. va­

karą Hollywood svetainėje įvy 
ko Lithuanian National De­
mocratic Club mėnesinis su­
sirinkimas. Atvyko daugiau 
60 žmonių, atliko bėgamuosius 
klubo reikalus, išklausė Juo­
zaičio ir Preibio kalbų, užkan­
do, išgėrė ir pasiža'dėjo vienin­
gai ir toliau dirbti demokratų 
ir lietuvių gerovei.

Susirinkimą pradėjo klubo 
pirmininkas Karolis Aleksiū- 
nas. Perskaičius protokolą, sekė 
raportai. Raportavo Galzinas 
apie ligonių reikalus. Platų 
raportą padarė Adelė Burbie­
nė apie klubo turtą. Knygų 
tikrinimo komisijos narys J. 
Baličias patvirtino Burbienės 
raportą.

Klubas paskyrė Simoną Gal- 
ziną, Karolį Aleksiūną, Adelę 
Burbiene ir Butkų atstovauti 
Klubą Lietuvių Demokratų Ly­
goje. Buvo išrinkta komisija 
piknikui ir parengimui suruoš- i 
ti.

Atlikus oficialius klubo rei­
kalus, klubo narės sunešė pa­
ruoštą maistą, o vyrai atnešė 
kelis butelius alaus bei tyro-! 
sios. Pirmininkas, paprašęs vi­
sus užkąsti ir nugerti, patarė 
išklausvti atvvkusiu svečių kai 
bų.'

Gudelis, padėkojęs pirminiu 
kui .ir iždininkui už patarimą

pasveikino susirinkusius, pa­
kviesdamas demokratus atvvk-

ris kovo 5 dieną vyks Lietuvių 
Auditorijoje. Jis patarė demok 
ratams veikli ne tiktai kelioms 

prieš rinkimus, bet 
Tik nuolatinis dar- 

vai-

Klubo susirinkimas
Ten buvo gausi delegacija f 

Chicagos lietuvių. Pačiame 
Springfielde lietuviai demok­
ratai yra veiklūs. Adv. Tiškus 
glaudžiai bendradarbiauja su 
demokratais, jis padėjo atvy- 
kusiems lietuviams demokra­
tams. Buvo demokratų iš West į 

villes, Georgetown ir kilų vie­
tų, c

Inauguracijos dienos rytą 
gubernatorius Otto Kerner pri­
ėjo prie lietuvių stalo, pasi­
sveikino su atvykusiais lietu­
viais demokratais ir pasikeitė 
įspūdžiais. Jis pareiškė džiaug­
smą, kad toks didelis lietuvių 
skaičius atvykęs į Illinois sos­
tinę.

Pasibaigus iškilmėms, dau­
gelis atvykusių svečių nuėjo į 
vakarinį klubą. Ten buvo pil­
na žmonių. Užkandžiavo, girk- 
šnojo, klausėsi dainų, šoko, 
dalinosi įspūdžiais. Tarp vi­
sos eilės aukštų pareigūnų, ten 
buvo ir naujai išrinktas vals- 

| lybės gynėjas Clark su savo 
žmona lietuvaite. Matyt, kad 
ir orkestro vedėjas buvo lie­
tuvis, nes jis du kartu paskel­
bė daugiau negu tūkstančiui 

: žmonių, kad orkestras sugros 
lietuviams polką. Muzikai gro­
jo, o lietuviai ir kili šoko.

Pažintys ir pasikalbėjimai 
su politikais gali būti naudin­

gi lietuviams. Galima bus gau- 
i ti jų pritarimas Lietuvos lais­
vės reikalams, o gal vienam ki- i 
tam mūsų tautiečiui bus ati-’NŲ banketo tikėtų, 
darytos durys svarbesniam 
valstybės ar savivaldybės dar­
bui.

Baigus Juozaičiui, žodį ta-‘dirbti.

Pasitaiko suklysti
Cook apskrities kalėjimo 

išininkas Johnson pašalinei 
kalėjimo sargus, vieną su 
metų, kitą 5 metų tarnybos pa­
tyrimo, kurie per klaidą iš ka­

lėjimo paleido netikrą asme­
nį. Klaida įvykusi dėl to, kad 
lapkričio 30 d., suimanl du plė 
šikus, vienas jų, Holmes, pa­
bėgo, o Alexander buvo pagau­
tas. Tačiau Alexander turėjo 
Uolines dokumentus ir lokiu 
kalėjime užsirašė. Pagaliau bu­
vo pagautas Uolines, bet kalė­
jimo raštinėje sumaišė jų var­
dus ir labiau nusikaltęs Alex­
ander išėjo į laisvę, kai mažiau 
kaltas pasiliko sėdėti.

vir 
du 
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THE SINCLAIR REFINING CO.
pageidautų pažinti ir išsikalbėti su ambicingais vyrais, 
norinčiais vesti savo biznį. Chicagos Pietų ir Vakarų prie­
miesčiuose ir Šiaurės Vakarų Chicagoje yra visa eilė ga­

zolino stočių, kurias bendrovė norėtų išnuomoti.
Dėl platesnių informacijų kreipkitės i

Mr. TIERNEY

NAtional 5-9400 arba HEmpstead 7-4000

D & R ELETRINIAI PATAISYMAI 
LA 3-7968. Vakarais po 6 vai. vakaro. 

ĮRENGIMAI IR PATAISYMAI.
* Namy ir 

mašinų radio
• Auto

generatoriai

pARVMAS

savaitėms

IŠPARDAVIMAS!

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95.

ŽMOGAUS VERTS;

Ponas Kazimieras: “Alano še­
fas man moka algos tiek, kiek 
aš esu vertas!”

Ponas Valdimieras: “Negaliu 
sau įsivaizduoti, kaip gali iš to­
kios algos pragyventi”...

rė adv. A. Pre ibis, Lietuvių 
Demokratų Lygos prezidentas. 
Buvo labai įdomu klausytis 
lietuviškai kalbančio Preibio.

Pasibaigus kalboms, Petras 
Tenteris pirmas iš klubo narių 
nusipirko du tikėtus į NAU­
JIENŲ banketą. Klubas ruo­
šiasi paimli visą stalą banke­
te. Klubo nariai tikėtus galės 
gauti pas klubo pirmininką 
Karolį Aleksiūną. Adelė Bur­
bienė taip pat paėmė NAU.JIE-

Demokratų susirinkimas bu­
vo gausus, gražus ir naudin- 

Visi pasižadėjo vieningai 
Reporteris

(gas.

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografy ir įvairiy radijo kombinacijŲ ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

apie 
atliktus

kad pra­
buvo ne- t

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

• Persukam motoru 
vielas.

• Pataisymai namu 
įrengimu

• Šaldytuvai________

Specialiai sausio mėnesi
DULKIŲ SIURBLIAI SUAVARKOMI $8.50 

Priskaitant paėmimą ir pristatymą Į namus.
Kaikurie pataisymai jūsų namuose.

Kai kreipsitės i mus, paminėkite šį skelbimą.

COCKTAILS
COCKTAIL HOUR

Pulaski Ballroom & Annex
1709-15 S. ASHLAND

hlD
2 BEAUTIFUL
TO RENT FOR ALL OCCASIONS — TA 9-6109

HALLS AND MEETING ROOMS

FINANCED BY SAVINGS AND LOAN

41% Amerikos namu finansavo taupymo bendrovės.
Kodėl neleisti mums finansuoti Jūsy namo?
Užeikite, kad galėtume aptarti Jūsų morgičšy reikalą.
41/4’% mokame už investavimo sąskaitas, o už įprastas santau­

pas mokame 4% dividendo.
Taupytojams duodame kepimo indy setą dovanu.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Prezidentas.

Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

Modernaire Pantryware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.

loan
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“IENOMIS

bas atneš pageidaujamų 
šių klubui, demokratams ir pa­
vergtai lietuvių tautai.

Įdomiausią kalbą pasakė 
Jack Jatis-Juozaitis, Lietuvių 
Demokratų Lygos sekretorius, i 
Jis dar nespėjo pailsėti iš ke- ; 
lionės į Springfieldą, kur su ■ 
didele lietuvių delegacija da-i 
Ivavo gubernatoriaus Otto Ker- 
nėr inauguracijoje, bet jau su­
rado reikalingos energijos at­
vykti į Lithuanian National 
Democratic Club susirinkimą 
ir painformuoti narius 
lietuvių demokratų 
darbus.

Juozaitis pasakė, 
džio j e demokratams
paprastai sunku. Darbo buvo 
daug, reikėjo pinigų, reikėjo 
paly rusių žmonių, bet jų ne­
buvo. Bet, artėjant rinkimams,, 
lietuviai sukruto. Išsiblaškę 
po Chicago įvairūs klubai pra­
dėjo šaukti susirinkimus, laik­
raščiai pradėjo rašyti plačiau 
ir darban įsitraukė daug žmo­
nių. Lietuviai demokratai su­
ruošė kelis didelis susirinki­
mus, kuriuose buvo pasakyta 
daug kalbų, kviesti žmonės bal 
šuoli už demokratų kandida­
tus. Buvo sudarytas Komitetas 
Kennedy Rinkli, Vėliau atsi­
rado Komitetas Gubernatoriui 
Kerner Rinkti. Visa eilė žmo­
nių ėmėsi iniciatyvos, dėjo pi­
nigus, rašė straipsnius, siunti­
nėjo laiškus, organizavo susi­
rinkimus ir išjudino lietuvius. I

NAUJIENOS plačiai ir lei-1 
singą; rašiusios apie demokra- I 
tus, bet kitas lietuvių laikraš- I 
lis iškraipęs Lietuvių Demok-1 
ratų Lygos pasiųstą pranešimą, I 
o kai Juozaitis pataisė netiks-I 
luinus ir paprašė pataisas iš-1 
spausdinti, tai už jų pačių su- I 
maišytą žinią pasiuntė Lietu­
vių Demokratų Lygai $6.00 są­
skaita. Juozaitis laikraščio var­
do neminėjo, bet visi žinojo, 
kuris dienraštis demokratams 
toki šposą iškirto.

Lietuvių Demokratų Lyga 
apskaičiavusi rinkiminei kam­
panijai lietuvių įdėtus pinigus 
ir darbą. Surinktos visos laik­
raščių iškarpos, suminėtos pa­
sakytos kalbos. J pie lietuvių 
pastangas informuoti ir Amc- 
r kos dėnrokrucų vadai.

CRAN
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayetue 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A % INVEmiENT
7 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MOKA M E

'/M
metinį dividendu už 

santaupas visose 
sąskaitose.

■r;zd

CAKE 
COVER

CURRENT RATE ON ALL SAVINGS
Earn up to 5%% on prepaid Savings

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL • Bl 2-1397 • TO 3-8131

OFFICE HOURS: MON., 9 A.M. to 8 P.M.; TUES. THURS. AND
FRL. 9 A.M. to 5 P.M.; SAT., 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

i

moving

H

IS TOLI IR ARTI "'Vk

» riJįya metųpatyrimas -aįgus IrsąžirinycKpatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
įIĮ 2022%/ 69^^^ 36.M&/ 5—9209 *i
UM,jr"*"~ja=SSg X- r Ii.nMUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
SAVINGS

INSURED
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD ® CHiCAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John Kazanaushas, Pres.

41 - Xus. savo ą^vavtroo motus 
NWDL&ND SWINGS pradsda naujai 
pastotuose modernižKose popose

MES KVIEČIAMA ysus 
ir ę”VMŪrėti mūsų, naują namą.

Lankojai saiilato^^- 
prizą- ZENiTH TELEViZU\.

Kiekvienas atidarąs naujątaupVmo

SlžuVrTnS^ l

Kiekviena sąskaita 
•■gi $io.ooo.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje. 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

OH TOUR 
IHVISTMIHT

FN S U RED
UP TO 

10.000

~nt Bonus 
sąskaitą

MIDLAND
7-. -f'- ... V

and Loan Association 
4040 ARCHER A VE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saidukas Prezidentas
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Finansiniai reikalai KENOSHA, WIS.
Prel. M. Krupavičius atvyks

Reikšmingos įkurtuvės

A. Saldukas
Pereitą trečiadienį buvo iš­

kilmingai atidarytas naujas 
Midland Savings and Loan Asso­
ciation pastatas, ši viena iš se­
niausiųjų Chicagos lietuvių tau­
pymo bendrovių savo 47 gyva­
vimo metus pradeda naujuose 
namuose. Į naujojo namo ati­
darymo iškilmes atsilankė Fe­
deral Home Loan Bank of Chi­
cago prezidentas Mr. John 
Stipp, Metropolitan State Bank 
prezidentas Mr. J. Wewiora ir 
viceprezidentas Anton J. Valo- 
nis, Mutual Federal Savings and

du granitu su dideliais moder­
niškais langais. Labai įspūdin­
gai įrengta bendrovės reklama: 
baltame apšviestame dugne 
stambiomis juodomis raidėmis 
įrašas “Midland Savings”. Nau­
joji bendrovės iškaba yra viena 
iš ryškiausių didelio judėjimo 
Archer Avenue. Bendrovės vi­
dus, nors nedidelis, bet jaukiai 
ir moderniškai įrengtas. Klijen- 
tams aptarnauti yra keturi lan­
geliai. Namų atidarymo dieną 
bendrovės operacijų salė buvo 
pilna gražiausių gėlių, kurias at­
siuntė bendrovės draugai. Sie­
nas puošia lietuvių dailininko 
Antano Pūkštelės piešti Lietu­
vos gamtovaizdžio paveikslai.

Iškilmingo atidarymo dalyviai 
apžiūrėję pastatą ir susipažinę 
su bendrovės veikimu, buvo kuk­
liai pavaišinti užkandžiais ir ka­
va. Svečius vaišino bendrovės 
sekretorė Anna Saldoukas, Mrs. 
J. Dargis ir Gražina Baliūnaitė.

Midland Savings and Loan As­
sociation yra įsteigta 1914 me­
tais ir pradžioje vadinosi Bro­
lių Lietuvių Statybos ir Pasko­
lų Bendrovė. Iš mažos paskolų 
bendrovės per pastaruosius 10 
metų Midland Savings užaugo 
į vieną iš žymesnių lietuviškų 
taupymo bendrovių Chicagoje.

Kenoshos Alto skyrius jau 
pradėjo rūpintis Vasario 16 d. 
minėjimo surengimu. Vasario 
16 d. minėjimas Kenoshoj įvyks 
vasario mėn. 2'6 d. šv. Petro 
parapijos salėje.

Prel. M. Krupavičius yra da­
vęs sutikimą atvykti tą dieną 
į Kenosha ir (pasakyti kalbą. Tai 
bus jo pirmas atsilankymas Ke­
noshoj e ir bendrai Wisconsine.

Kenoshos Altas

MARQUETTE PARK
Mokyklos motinų Klubo 

narėms pranešimas
Marquette Parko parapijos 

mokyklos Motinu Klubo susi­
rinkimas įvyks pirmadienį, sau 
šio 16 d., 8 vai. vak. parapijos 
salėje. Vaikų gydytojas Dr. 
Robert Hagan, skaitys paskai­
tą apie šiandieninį vaikučių 
ugdymą. Bus įdomi ir naudin­
ga paskaita motinoms ir to­
dėl visos kviečiamos į susirin­
kimą pasiklausyti.i

Susirinkime bus aptariama 
ateities veikla. Per paskutinį 
pusmetį šis klubas yra nuvei­
kęs daug gražių ir naudingų 
darbų mokyklos labui, taip 
pat klubo nariams buvo pro­
gos karts nuo karto pasisve-

Loan Association prezidentas 
John J. Kazanauskas ir vicepre­
zidentas Peter Kazanauskas, 
Chicago Savings and Loan As­
sociation prezidentas John Pa- 
kel Sr. ir viceprezidentas John 
Pakel Jr., District Savings and 
Loan Association prezidentas
Albert J. Aukers, Crane Savings 
and Loan Association preziden­
tas B. R. Pietkiewicz ir vicepre­
zidentas Eugene R. Pietkie­
wicz, Continental Savings and 
Loan Association prezidentas V. 
P. Pierzynski, Standard Fede­
ral Savings and Loan Associa­
tion viceprezidentas Edward Bo­
gus ir daug kitų svečių ir ben­
drovės prietelių.

Naujuosius namus svečiams 
parodė Midland Savings and 
Loan Association prezidentas 
Augustas Saldukas ir sekreto­
rius Adolfas Baliūnas. Naujas 
namas yra toje pačioje vietoje,
kur bendrovė jau veikia per 
daugeli metų, būtent: kampas 
Archer ir California Avenue. 
Įstaigos frontas yra 50 pėdų 
platumo, padengtas gražiu juo-

Dabar bendrovės turtas siekia čiuoli ir pasilinksminti savo 
apie 7 milijonus dolerių. Midland ! tarpe. Paskutinis iš šių gražių 
Savings yra žinoma, kaip aukš-į vakarų buvo Kalėdų vakarė- 
čiausius dividendus mokanti | lis, įvykęs gruodžio mėnesio 
bendrovė. Pavyzdžiui, šiuo me-j susirinkimui pasibaigus. Ja­
lu bendrovė moka ant visų tau-į nina Juknevičienė buvo pui- 
pymo sąskaitų 4%ž/o ant spe- (kus, linksmas Kalėdų senelis, 
cialių “Bonus” sąskaitų net 5%. j o Irena /Gudėnas gražiai pra-

Bendrovė taip pat pasižymi 
tuo, kad turi stipriausius rezer­
vus. Kai normaliai bendrovių 
rezervai siekia 5-6%, Midland 
Savings rezervai sudaro 11 % % 
jos turimo taupymo kapitalo.

Bendrovės vadovybę sudaro: 
Augustas Saldukas, Prezidentas, 
Anna Saldukas, Sekretorius ir 
Adolfas Baliūnas, sekretoriaus 
pavaduotojas. A. E.

ASILAS LAIMĖJO
Sykį arklys ir asilas susi­

ginčijo dėl savo vertybės, Asi­
las ginčą laimėjo.

vedė kalėdines giesmes.
Po šio susirinkimo, pirma­

dienio vakare, sausio 16 d., 
šešto skyriaus mokinių mo­
tinos, vadovaujant poniai Ju­
lianne Petraitis, vaišins visas 
kavute ir gardumynais. Visos 
parapijos vaikučių motinos 
kviečiamos į šį susirinkimą ir 
veikimą. Klubo korespondnt.

SĄSKAITA Už VIZITUS
Į NAMUS

— Tai, sako, Elenos susižadė- 
jimas su daktaru Kogaliu iširo? 
Sako, daktaras pareikalavęs jam

— Kada automobiliai bus pa­
skutinį arklį iš apyvartos išstū­
mę, asilų vis dar bus!

xArklys sutiko, kad asilas turi 
tiesa.>

visas dovanas grąžinti.
— Ne tik tai, jis atsiuntė sąs­

kaitą, reikalaudamas apmokėti 
visus jo apsilankymus prieš su­
žadėtuves !

1909 1961

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

o

SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas $7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

lllllll III >1 ill Hill (Archer Ave'
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JANUARY 14, 1961

UNion 6-9206

\J 7 6 4 3 HARDI N G, AVENUE

lį'"" MIAMI BEACH 41 • KORIDA-

BLOKAS NUO PAJŪRIO

* Sophie ir Bernice Weiicka
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MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 

VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS 

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 do pietų. Ketvirtadieniais
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.
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G A R S I N K I T E S NAUJIENOSE

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Asso­
ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skoli­
nimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar­
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasi­
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita­
rimą, mūsų turtas nuo $17.000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės tur­
to augimo, buvome priversti remontuoti greta esantį namą, nupirktą prieš keletą metų. Namo 
remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdi­
namas paveikslas. Dar didesniam mūsų klijentų patogumui įrengiame antrą didelį parkini- 
mo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pastatyti.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies­
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 
Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eilė kitų veltui teikiamų patarna­
vimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 
visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi­
me du parkinimo sklypus. 1

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro­
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti musų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “drau­
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36. ILLINOIS
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia­
dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Prezidento paskutinis pranešimas 
kongresui

Prez. Dwight D. Eisenhower pasiuntė paskutinį sa­
vo pranešimą kongresui “On the State of the Union” 
(apie Jungtinių Valstybių padėtį). Tai buvo jo atsisvei­
kinamas žodis. Prezidentas baigia savo tarnybos laiką, 
nes ateinančią savaitę jisai perduos savo pareigas nau­
jam prezidentui. 9

Jo pranešimas buvo labai optimistiškas. Jisai sakė, 
kad Jungtinių Valstybių padėtis niekad nebuvusi tokia 
gera. JAV, anot prezidento, pirmauja erdvėje, turi ga­
lingiausią karinę jėgą, sulaiko nuo ekspansijos komunis­
tinį imperializmą ir stovi ant tvirto augančios ekonomi­
jos pagrindo.

Šitais optimistiškais pareiškimais prez. Eisenhowe- 
ris netiesioginiu būdu polemizavo su busimuoju savo 
įpėdiniu, kuris rinkimų kampanijos metu kėlė aikštėn 
trūkumus republikonų administracijos politikoje — ne­
rangumą, iniciatyvos stoką, krašto prestyžo nupuldini- 
mą ir ekonominę stagnaciją.

Kad ir paneigdamas visus naujojo prezidento teigi­
mus, dabartinis JAV vyriausybės galva pripažino, jog 
yra didelių problemų, kurios laukia išsprendimo; todėl, 
esą, mes negalime raminti save, kad jau viskas pasiekta. 
Tarp kitko jisai pabrėžė, jog civilinių teisių srityje yra 
padaryti tik pirmieji žinksniai ir dar nepašalinta diskri­
minacija, kuri ne tik morališkai negeras dalykas, bet ir 
duoda blogą atgarsį pasaulyje.

Prez. Eisenhoweris linkėjo naujajam prezidentui 
“geros sveikatos, išminties ir sėkmės”.

Jo pranešimą nevienodai vertina kongreso nariai ir 
politikos stebėtojai. Republikonai jį giria ir lygina su 
pirmojo' JAV prezidento Washingtono atsisveikinimo 
žodžiu. O demokratai sako, kad Eisenhoweris bando nu­
slėpti negeroves, apnikusias kraštą ypač per paskutinius 
trejus ketverius jo administracijos metus. Ši kritika yra 
pagrįsta tikrovės faktais, kuriuos suderinti su oficialaus 
optimizmo iliuzijomis, neužsimerkus, būtų neįmanoma.

Ike’o populiarumas
Už savaitės laiko prieš prez. Eisenhowerio 8. metų 

tarnybos pabaigą Gallup’o Viešosios Opinijos Institutas 
paskelbė paskiausios anketos duomenis apie tai, kaip 
Amerikos žmonės vertina jo atliktą darbą. Pasirodo, kad 
žymi dauguma vertina jį teigiamai.

Į klausimą, ar prez. Eisenhoweris atlieka pavestą 
jam darbą gerai, 59 nuoš. šių metų sausio mėn. atsakė: 
Taip, 37' nuoš. Ne, ir 14 nuoš. nepareiškė jokios nuomo­
nės.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............  $13.00
pusei metų .................  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ........................ — $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui  ............... $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Vadinasi, nors prez. Eisenhowerio partija rinkimus 
pralaimėjo, vistiek jo paties populiarumas pasiliko aukš­
tas. Tiesa, buvo tarpų, kada jo populiarumas pakildavo 
netoli 89 nuoš., bet kai kada jisai nukrisdavo gana že­
mai. Jo populiarumo vidurkis nuo 1953 iki 1961 metų bu­
vo 66 nuoš.

Įdomu, kad tai beveik nepriklausė nuo prezidento 
politikos pasisekimo. Sakysime po to, kai pernai buvo at­
šauktas Eisenhowerio vizitas Japonijai, jo populiaru­
mas pakilo virš. 70 nuoš.

Iš to matyt, kad politikoje labai didelį vaidmenį vai­
dina žmonių masių psichologija.

K. GINEITIS

KENNEDY - NAUJASIS JAV PREZIDENTAS(Tęsinys)Tai tokioje aplinkoje augo John F. Kennedy. Galima ma­nyti, kad tėvas turėjo galvoje, jog vyresnysis sūnus, Joseph, sieks politinės karjeros. Po stu­dijų Amerikos mokyklose, jis jį buvo pasiuntęs į London School of Economics and Political Science, kur .profesoriavo garsus Harold Laski, turėjęs nemažai įtakos’ Anglijos darbo partijos lyderiams. Tai buvo pažangus, humaniškas asmuo, — malonu ir man prisiminti jo paskaitas. Ten Joseph Kennedy studijavo politinę teoriją, nacionalizmą, kolonializmą ir kitus panašius mokslus. Vyresnysis brolis, pa­sižymėjęs nemažais gabumais, buvo drąsus, bičiuliškesnis ir linksmesnis draugijoje, “good mixer”, kaip amerikiečiai sako, negu jo jaunesnis brolis John, kuris svečių draugijoje visados būdavęs būkštesnis, nuošalesnis, ne tokio susitikęs per petįKeletas
tipo žmogaus, kuris, draugą, tuojau ploja ir t. t.
biografinių duomenųDabartinis prezidentas John F. Kennedy gimė 1917 m. gegu­žės 29 d., Brookline, Mass. Tė­vas jį pasiuntė į tas pačias mo­kyklas, kurias jis pats lankė, privačią, svietišką Choate mo­kyklą ir Harvardo universitetą. Pirmosios mokyklos mokytojai jį prisimena kaipo mandagų, re­zervuotą, liekną vaikiną. Tada jis buvo “underweight” (nesvė- rė tiek, kiek turėjo sverti pagal daktarų nustatytą lentelę). Ki­šenpinigių išlaidos buvo aprėž­tos, — praktiškas tėvas teduo- davęs daugiau pinigų kai dides­nį progresą moksle padarydavo ir... padindidavo svorį. Tėvas sekdavo studijų pažangą, sūnus parodydavęs didesnę pažangą moksle, vis skatindavęs kuo gi­liausiai apsišviesti, nes, girdi, reikia visomis išgalėmis steng­tis tapgi naudingu piliečiu. Be­studijuojant neapleisdavo ir sporto. ■ Vieną kartą, bežaisda­mas futbolu, koją susižeidė, bet ir su sužeista koja jis tęsė žai­dimą su pasiryžimu laimėti, kol 

komandos vadas verste priver­tė apleisti sporto aikštę, kad būtų galima subandažuoti ko­ją. 1940 metais baigė Harvardą su pagyrimo diplomu (eum Įau­dė). Tais laikais Harvardo uni­versitete vyko gan intensingas intelektualis judėjimas: steigė­si liberalų, socialistų, radikalų, komunistų ir kitokios kuopelės. Studentai skaitė “Nation”, “Re­public”, “New Masses”, ir t. t. Baigęs universitetą, John F. Kennedy nenorėjo būti advoka­tu ir užsiimti divorsais bei na­mų pirkimo sutartimis. Neno­rėjo tapti ir žurnalistu, nes žur­nalistai aprašinėja ką kiti vei­kia, o jis pats norėjo veikti. Uni­versiteto studijų metu jis pa­rašė tezę “Appeasement at Mu­nich” (Nusileidimas Miunche­ne), kritikuodamas čemberleino nusileidimu Hitleriui politika. Vadinas, daugiausia rodė palin­kimo prie politinės veiklos. Bai­gęs Harvardą, jis išvyko dar pastudijuoti London School of Economics & Political Science, kur anksčiau mokėsi jo vyrės-' nysis brolis. Ten jis plėtė sa­vo akiratį poliglotiškoje Britų Sostinėje, kur buvo progų susi­tikti su anglų laboristais, politi­niais pabėgėliais iš Europos kon­tinento kraštų, studentais, atvy­kusiais iš įvairių Britų impe­rijos kolonijų.Pasėkoje savo buvimo Ang-; Ii joje, kur jo tėvas buvo JAV ambasadorius, John F. Kenne­dy parašė knygą “Why Eng­land Slept” (Kodėl Anglija mie­gojo) ir ją pasiuntė Anglijos karalienei, Churchilliui bei sa­vo buvusiam profesoriui Harold Laski, žinovai stebėjosi, kad 23 metų autorius atliko tokią nuosaikingą, giliai 'balansuotą studiją apie tokį jautrų klausi­mą kaip nusileidimas Miunche­ne, kurio dėka Hitleris okupa­vo Čekoslovakiją, Lenkiją, Pran­cūziją, Belgiją, Olandiją ir pri­spyrė anglus Dunkirke prie jū­rų. šioje knygoje J. F. Kennedy analizuoja, kas labiau kalti dėl tų nuolaidų diktatoriui Hitleriui — Čemberlenas su Baldwinu, kurie tuo laiku vairavo Angli-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Pilote
Gubernatorius ieitn. Warren Knowles (dešinėje) atidaro Wiscon­

sin© senato 75-įą sesiją Madisone. Jo brolis, Robert, yra naujojo 
senato narys. Abu yra respublikonai iš New Richmond, Wis.

art*

jos politiką, ar pati anglų vi­suomenė, kuri tuo metu buvo apsnūdusį, 'neužtektinai rūpino­si apsiginklavimu, tesirūpino sa­vo komfortais ir pelnu. Anglija nebuvo stipri, vimasMiuncheno tragedijos priežas-Autorius mano, kad dėlto vi-va- va- tik

Tada nusileido Hitleriui, nes užtektinai militariniai Tas Anglijos pasivėla- apsiginkluoti ir buvotis. buvo kalta ne tik Anglijos suomenė, bet ir jos politikos dai. Vadai privalo mokėti dovauti, rodyti kelius, o netaikytis ir klausyti visuomenės ūpo.Antrajam Pasauliniam karui prasidėjus, John F. Kennedy bandė stoti į armiją, bet dėl sveikatos nebuvo priimtas. 1941 metais jam pasisekė įstoti į lai­vyną. Jis dalyvavo mūšiuose prieš Japoniją Pacifike, prie Sa- lamono salų, kur jo laivą per- skriodė japonų torpeda, šitoj ko­voje jis parodė gan nepaprastą drąsų ir atsidavimą kovos drau­gams. Jo nugarkaulis buvo su­žeistas, bet ir būdamas sužeis­tas, jis plaukė gelbėti kitus jū­rininkus. Už jo heroizmą karo metu jis buvo apdovanotas Lai­vyno ir Marine Corps ordinais. Tais laikais amerikietiška spau- , da daug rašė apie iki tol ma­žai dar žinomo jauno jūrininko herojišką žygį.Karui pasibaigus jis kurį lai­ką dirbo kaipo korespondentas Chicago raščiui Service, renci j os
Herald-American dien- ir International New's San Francisco konfe- metu buvo Hearsto lai­kraščių korespondentas. Dėl nu­garkaulio sužeidimo jam teko sunkias operacijas 1944 ir 1945 metais atlaikyti, keletą mėne­sių turėjo ant nugaros ligoni­nėse gulėti, vėliau kurį laiką vaikščiojo su kriukiais.Pirmą kartą į Kongreso ats-

tovų rūmus jis buvo išrinktas 1946 metais ir po to tris kar­tus buvo perrinktas. Vadinasi, kongresmanu išbuvo 6 metus. Į senatą buVo išrinktas 1952 me­tais, nugalėjęs garsios Massa­chusetts politinės šeimos atsto-,nas, senatorius ar kitas rinktas vą Henry Cabot Lodge. Senato­rium išbuvo 8 metus — iki iš­rinkimo prezidentu. Tokiu bū­du iš ’ viso Kongreso įstatym- davybės darbe turėjo 14 metųpatyrimą. Sakoma, kad Kon- taikoms.greso debatams jis rimtai pasi- clovauti, informuoti, koreguoti ruošdavo, klausimus, kurių de- ir nebijoti pareikšti nepriklau- batuose dalyvaudavo, stengėsi somas, nors ir skirtingas, nuo- giliau nagrinėti, studijavo. Sa- monės, kai bendras krašto lab^s koma, kad ne vienas senatorius ■. to reikalauja. Jis rašo, kad rei- taip gausiai nenaudojo Kongre- kia turėti gilų pasitikėjimą ša­šo bibliotekos patarnavimų, vo tauta, kurios žmonės nori, kaip Kennedy. j kad jų vadai veiktų drąsiai. Sa-Labai įdomi yra ir jo antroji'™ knygoje^ paduoda keletą pa- knyga, pavadinta “Profiles jn j vyzdžiu, pažymėdamas, kad j AT Courage” (Drąsumo profiliai-!istorijoj nemažai buvo tokių po- Portretai). Jo trečioji knyga lūikų, kurie parodė dioelę mo- yra pavadinta “The Strategy of ira-^ *r P°lūinę drąsą, kartaisStrategija) balsuodami ir prieš savo parti- ė ją, prieš rinkikų ūpą ir tuo ri­zikuodami savo politinę ir as-Peace” (Taikos“Profiles in Courage” jis rašė gulėdamas lovoje, gydydamasmedžiagą šiai studijai jam at­nešdavo iš Kongreso bibliotekos. Pirmąjį jos tekstą jis rašė gulė­damas, gan didelėmis raidėmis, o antrąjį — diktavo stenogra- fams.Pravartu bus nors trumpai’ paminėti šios knygos turinį, kad geriau būtų galima suprasti šį asmenį ir kai kuriuos jo veiks­mus. Knygos pradžioje jis pa­stebi, kad daugelis žmonių, net garsieji žurnalistai, turi tenden­ciją galvoti, jog politikas de­mokratinėje valstybėje yra ap­gailėtinas sutvėrimas, nes jo iš­silaikymas priklauso nuo balsuo­tojų nuomonės. Todėl, esą, ma­noma, kad valstybės veikėjas, nenorėdamas nustoti savo po­zicijas, menamai visą laiką pri­valąs pataikauti, nusileisti, kar-

sužeistą nugarkaulį. Reikalingą men*n? ateitį. Jie tai darė, kaii v • s/ • ....... , i knvn rrilioi wHi’Vino IzqJ vni

Gubernatoriaus Williams
laiškas Dr. P. GrigaičiuiNaujienų redaktorius Dr. P. Grigaitis gavo iš Michigan© valst. gubernatoriaus, paskirtu valst. gubernatoriaus, paskirto ju, G. Menhėn Williams tokio turinio laišką:“Brangus Daktare Grigtaiti:“Dėkoju jums daug kartų už jūsų malonų laišką, sveikinant mane su paskyrimu Valstybės Sekretoriaus Asistentu Afrikos Reikalams.“Tai yra pozicija pilna iššau­kimo ir atsakomybės, tokia, ko­kios aš ir norėjau.“Tautybių Divizija žymiai pri­sidėjo Demokratų puikiai perga­lei laimėti ir aš žinau, jog ir Tamsta turite didžiuotis ir jaus­ti pasitenkinimą savo role, su­vaidinta šioje pergalėje.“Su nuoširdžiais asmeniškais sveikinimais,

G. M. Williams,Gubernatorius”
tais bauginti, kartais vilioti pa­žadais rinkikus, šios knygos au­torius su šitokia nuomone nesu­tinka. Jo manymu, kongresma- pareigūnas neprivalo būti tik seismografas, rekorduojąs vi­suomenės nuotaikas. Jis nepri­valo būti vergiškai paklusnus vi­suomenės besikeičiančioms nuo- Politikas privalo va- 

buvo giliai įsitikinę, kad to rei­kalauja visos tautos interesai. Kaip ir kitų žmonių sąžinėje, taip ir pas politikus kartais bū­na kas tai tokio didesnio, ką ant popieriaus sunku išaiškinti — sąžinė verčia tik taip pasielgti, o ne kitaip, neatsižvelgiant, ko kios bus asmeninės konsekven- cijos.Toks drąsumas, neatsižvel­giant partinių apskaičiavimų, matyti žavi J. F. Kennedy, šios knygos autorių. Tokių politikos veikėjų buvo ir demokratų ir respublikonų partijoj ir pravar­tu, nors trumpai, kai kuriuos jų paminėti.(Bus daugiau)“Naujienos” bolševikams yra rakštis jų akyje!
M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJA
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

14.Namuose bijota žiebti žiburius, neper­regima tamsa buvo užliejusi gatves, ir to­je tamsoje tartum žuvis upės gelmėje slan­kiojo bežadė moteris, visa iki pakaušio susisupusi juodu apsiausiu.Ją išvydę, žmonės klausinėdavo viehas kitą: x— Tai ji?— Ji!Ir slėpdavosi vartų nišose arba, liulei- dę. galvas, tylėdami prabėgdavo pro ją, o patrulių viršininkai rūsčiai ją įspėdavo:— Jūs vėl gatvėje, mona Mariana? Žiū­rėkite, jus gali užmušti, ir niekas neims ieškoti, kas čia kaltininkas...Ji išsitempdavo, laukdavo, bet patruliai praeidavo, nesiryždami, o gal biaurėda- miesi pakelti ranką prieš ją; ginkluoti žmonės apeidavo ją kaip lavoną, o ji pa­silikdavo tamsoje ir vėl tyliai vieniša kaž­kur eidavo, sukdama iš gatvės į gatvę, be­žadė ir juoda, tarsi miesto nelaimių įsikū­nijimas, o aplink, ją persekiodami, gai­liai slampinėdavo liūdni garsai: vaitoji­mai, verksmas, maldos ir pergalės viltį praradusių kareivių niūrios šnekos.Pilietė ii* motina, ji mąstė apie sūnų, ir tėvynę: miestą griaunančių žmonių prie­

šakyje stovėjo jos sūnus, linksmas ir ne­gailestingas gražuolis; dar neseniai ji žiū­rėjo į jį su pasididžiavimu kaip į brangią savo dovaną tėvynei, kaip į gerąją jėgą, jos pagimdytą padėti žmonėms to miesto — lizdo, kur ji pati buvo gimusi, gimdė ir išmaitino jį. šimtai nesutraukomų gijų siejo jos širdį su senais akmenimis, iš ku­rių jos protėviai pastatė namus ir išmūrijo miesto siėhas, su žehie, kurioje gulėjo jos giminės, su žmonių legendomis, dainomis ir viltimis — dabar šita širdis netenka sa­vo artimiausio žmogaus ir verkia: ji buvo kaip svarstyklės, bet motina, sverdama joje sūnaus ir miesto meilę, negalėjo su­prasti — kas lengviau, kas sunkiau?Taip ji vaikščiojo per naktis gatvėmis, ir daugelis, nepažindami jos, gąsčiojo, lai­kė tą juodą figūrą visiems artimos mir­ties įsikūnijimu, o pažinę — tyliai šalin­davosi nuo išdaviko motinos.Bet vieną kartą nuošaliame kampe, prie miesto sienos, ji pamatė kitą moterį: klūpodama šalia lavono, nejudanti tar­tum žemės luitas, ji meldėsi, pakėlusi so­pulingą veidą į žvaigždes, o ant sienos, viršum jos gaivos, tyliai porsitarinėjo sar­gybiniai, ir dž'eržgėjo ginklai, užkliudė dantytą sienos viršų.Išdaviko molina paklausė:
— Vyras ?— Ne.— Brolis?— Sūnus. Vyras žuvo prieš trylika die­nų, o šitas — šiandien.

Ir atsiklaupusi užmuštojo motina nu­žemintai tarė:— Madona viską mato, viską žino, ir aš jai dėkoju!—■ Už ką? — paklausė pirmoji, o ant­roji jai atsakė:— Dabar, kai jis garbingai žuvo, kovo­damas dėl tėvynės, aš galiu pasakyti, kad jis kėlė man baimę: jis lengvabūdis, per daug mėgo linksmą gyvenimą, ir buvo bai- ’su, kad dėlei to jis išduos miestą, kaip kad padarė Marianos sūnus, Dievo ir žmonių priešas, mūsų priešų vadas, tebūna jis pra­keiktas ir tebūna prakeiktos įsčios, kurios jį nešiojo!..Užsidengusi veidą, Mariana pasišalino, o kitos dienos rytą ji atėjo pas miesto gy­nėjus ir tarė:— Arba užmuškite mane už lai, kad mano sūnus virto jūsų priešu, arba atida­rykite man vartus, aš eisiu pas jį.. .Jie atsakė:— Tu — žmogus, ir tėvynė turi būti tau brangi; tavo sūnus .toks pat priešas tau, kaip ir kiekvienam mūsų.— Aš — motina, aš jį myliu ir laikau save kalta, kad jis tapo toks, koks dabar!Tuomet jie ėmė tartis, kai') pasielgti su ja, ir nusprendė:— Iš teisybės — mes negalime tavęs užmušti už sūnaus nuodėmę, mes žinome, kad tu negalėjai įskiepyti jam los baisios nuodėmės, ir nuvokiame, kiek lū turi ken­tėti. Bet tu nereikalinga miestui net kaip įkaitas — tavo sūnus nesirūpina tavimi, 
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mes manome, kad jis, šėtonas, tave užmir­šo, ir — štai tau bausmė, jei tu laikai, kad nusipelnei jos! Mums tatai atrodo baisiau negu mirtis!— Taip! -— tarė jinai. — Tatai — bai­siau !Jie atidarė jai vartus, išleido ją iš mies­to ir ilgai žiūrėjo nuo sienos, kaip ji ėjo per gimtąją žemę, sodriai primirkusią kraujo, kurį praliejo jos sūnus: ėjo iš lė­to, vargais negalais plėšdama kojas nuo žemės, lenkdamasi miesto gynėjų lavo­nams, su pasibiaurėjimu paslumdama ko­ja sulaužytus ginklus, — motinos neapken­čia užpuolimo ginklų, pripažindamos tik tuos, kuriais ginamas gyvenimas.Atrodė, kad ji rankose po apsiaustu neša sklidiną taurę ir bijo išlaistyti ją, tei­dama ji darėsi vis mažesnė, o tiems, kurie į ją žiūrėjo nuo sienų, atrodė, tartum su ja drauge tolsta nuo jų nusiminimas ir ne­viltis.Matė, kaip ji pusiaukelėje sustojo ir, nusimetusi nuo galvos apsiauto gobtuvą, ilgai žiūrėjo į miestą. O ten priešų stovykla ją pastebėjo, vieną vidury lauko, ir nesku­bėdamos, atsargiai artėjo prie jos juodos kai]) ir ji figūros.Priėjo ir paklausė — kas ji, kur einanti.— Jūsų vadas — mano sūnus, — pasa­kė ji, ir nė vienas kareivis nesuabejojo tuo. Ėjo greta jos, pagyrūniškai pasako­dami, koks jos sūnus proaingas ir narsus, ji klausėsi jų išdidžiai pakėlusi galvą ir nesistebėjo — jos sūnus toks ir turi būti!
14, 1961

Ir štai prieš ją tas žmogus, kurį ji pa­žinojo prieš devynis mėnesius dar jam ne­gimus, tas, kurį ji visuomet jautė savo šir­dy, — šilkuose ir aksomuose jis prieš ją, ir jo ginklai nusagstyti brangiais akmeni­mis. Viskas — taip, kaip turi būti; kai]) tik tokį daug kartų ji yra mačiusi sapne — turtingą, garsų ir mylimą.— Motin! — kalbėjo jis, bučiuodamas jai rankas. — Tu atėjai pas mane, vadi­nasi, tu supratai mane, ir rytoj aš paimsiu tą prakeiktą miestą!— Kuriame tu gimei, — priminė ji..Apsvaigęs nuo savo žygių, pamišęs nuo dar didesnės garbės troškimo, jis kalbėjo jai su akiplėšišku jaunystės įkarščiu:— Aš gimiau pasaulyje ir .pasauliui, kad jis apstulbtų iš nustebimo! Aš gailė­jau to miesto dėl tavęs — jis man kai]) rakštis kojoje, ir trukdo man tai]) skubiai siekti garbės, kaip aš geidžiu. Bet dabar — rytoj — aš sugriausiu užsispyrėlių liz­dą!— Kur kiekvienas akmuo žino ir atme­na tave dar kūdikį! — tarė ji.— Akmenys — bežadžiai, jei žmogus neprivers jų kalbėli, — tegu kalnai pra­bilsią ąpie mane, štai ko aš trokštu!— Bet — žmonės? — paklausė ji.— O lai]), aš atmenu juos, motin! Ir jie man reikalingi, nes lik žmonių atmintyse didvyriai lieka nemirtingi!(Bus daugiau)
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PROGRAMOJ:
A. Baronas (humoristiniai eilėraščiai), Racine moterų 

kvartetas. Vakarienė, šokiams groja 
BALIO PAKŠTO ORKESTRAS.

Sausio 21 d., 8 vai. vak. Balio Pakšto svetainėje 
(2801 West 38 Street)METINIS PRIĖMIMAS-BANKETAS Kvietimai gaunami: Marginiuose — Marquette Parke, 

Šimaitis Realty — Brighton Parke ir pas 
J. Karvelį — Bridgeporte.

Kviečia LB Chicagos Apygardos Valdyba

♦ BUDRIKO RADIJO •
♦ PROGRAMA •

•
Pasiklausykite Budrike) radi­

jo programos sekmadieni iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. Girdėsite gra­
žių lietuviškų dainų ir muzi­
kos bei mislių kon lestą. Beje, 
reikia pastebėti, kad Budriko 
krautuvėje, 3241 S. Halsted St, 
dabar eina didelis inventoriaus 
sumažinimo išpardavimas na­
mų rakandų, televizijų ir auk­
sinių daiktų specialiai nupi­
gintomis kainomis.

Pranešė jas

SEARS BANK & TRUST CO.
MEMBER OF F.D.I.C.

START A SAVINGS ACCOUNT 
for a loved-one — Complete save by 
mail facilities. Send for free save 

by mail kit.
3401 W. ARTHINGTON 

Chicago 24, III. VA 6-6900.

FRIED CHICKEN DINNER
Served Family Style 

All you can eat 
$1.00 

(Per person)
Saturday Evening only 

5 P. M. to 1 P. M.
THE SHADOW BOX 
6352 S. Pulaski Rd. 

RE 5-6010.

CARPENTER AND CONTRACTOR 
Modernizing Kitchens & Bathrooms 

Additions - Dormers - Siding 
Basement & Rumpus Rooms 

Garages 
C. MERDA

5621 S. Rutherford, Chicago 
Portsmouth 7-6027

PERMANENT SPECIAL

Mon., Tues., Weds., only 
Including Hair Cut 

$7.50
Call now for Appointment

FLORENCE BEAUTY SALON 
6340 S. Pulaski — LA 2-5447

Gausite 6% pelno pirkdami žemiau 
išvardintų bažnyčių Bonus

Baptist, Presbyterian, Methodist, 
Lutheran, Church of Christ, 

Church of God, Nazarene
Dėl smulkesnių informacijų 

reikalaukite brošiūrų šiuo adresu:
Deering Associates 

Church Finance Plan, Inc.
Dept. A. F. Box 176 W.

Oklahoma City 12, Okla.

COLOR CAMERA 
Under New Management 

Headquarters for 
BIG SAVINGS ON ALL 

name brand Photographic 
Equipment & Supplies 

6743 S. Western — GR 6-1500 
Come In and get Asquainted

DĖMESIO VISIEMS
Esamais JIB vaistais, F-la — 1-25849
100% išgydoma pleiskanos, plaukų 

slinkimas,, niežėjimas, šašai ir 
atgaunama jaunystės plaukų spalva.

Patyrę vaistų gerumą, patarkite 
giminėms, kaimynams ir 

pažįstamiems.
Jei neišgydytų, pinigai grąžinami. 

Reikalaujamus vaistus siunčiame COD.
Vaistai gaunami Drug'store 

2458 W. 69th St. 
Chicago 29, Illinois.

KIEKVIENAS ATSIŲSTAS DOLERIS 
PASTŪMĖS LIGONINĖS STATYBĄ 

PIRMYN
Lai Jūsų doleris padeda 

mums pastatyti ligoninę Indijoje, 
kurios personalą sudarys 

amerikietės 
MARYKNOLL SESERYS.

Savo dolerį siųskite adresu:
FATHER VICTOR, O. S. B.

P. O. Box 551. 
Clifton, New Jersey.

NEW DONALD DUCK PENCIL 
SHARPENER

BRAND NEW!
Educational Toy Pencil Sharpener fea­
turing genuine Walt Disney Donald 
Duck with moving eyes. Uses full 
size charpener base and cutterhead. 
Bright yellow body and rich blue 
base, or pink body with bright red 
base. Mount on table, desk, wall, 
shelf. Screws enclosed, or can be 
mounted with special clamp. See 
local dealer or order direct. Specify 

color. Sharpener only
$1.98. Clamp 50c.

Send check or money order to:
APSCO PRODUCTS, INC.

Dept. A. F.

Rockford, Illinois.

Vincas M. Stulpinas
Vincas M. Stulpinas, kuris 

mirė sausio 12 d., buvo gimęs 
Pagaulės kaime, Papilės vals­
čiuje, Šiaulių apskr. Į Ameri­
ką atvyko 1907 m. Atvyko pa­
gal Inos laikus jau gerokai pa- 
silavinęs, nes buvo baigęs Pa­
pilės keturių klasių miesto 
mokyklą. Pramokęs kiek kal­
bos, jis ir Amerikoje pradėjo 
tuoj mokytis. Lankė Jones 
School, kurią baigė 1911 m. 
Po to jis išvažiavo į SI. Bedo 
kolegiją (Peru, III.), kurią bai­
gė 1915 m. Vienus melus Lo- 
yolos universitete studijavo so­
ciologiją, o 1916 m. De Paul 
universitete pradėjo studijuo­
ti prekybos mokslus. Kai Ame­
rika įsivėlė i karą, tai velio­
nis laisvanoriu stojo į kariuo­
menę. Grįžęs iš kariuomenės, 
De Paul universitete jis vėl 
tęsė mokslą ir 1922 m. baigė 
komercijos skyrių, gaudamas 
komercijos mokslų bakalauro 
diplomą (B.C.S.).

Baigęs mokslą, per kelis me­
tus velionis vadovavo Lietuvių 
Prekybos Bendrovės Chicagos 
skyriui. Toji' bendrovė vyriau­
siai vertėsi importu iš Lietuvos: 
importavo saldainius, lašinius 
ir kitokias gėrybes, ir visa tai 
pardavinėjo Amerikos lietu­
viams. 1922 m. velionis buvo 
nuvykęs Į Lietuvą pasisvečiuo­
ti bei biznio reikalus atlikti.

Velionis buvo didelis patrio­
tas ir visą laiką sielojosi Lie­
tuvos reikalais. Kai Jonas Vi­
leišis ir P. Žadeikis atvyko į 
Ameriką ir važinėjosi po lie­
tuvių kolonijas pardavinėda­
mi valstybės obligacijas (Lie­
tuvos bonus), tai ir velionis 
Stulpinas važinėjosi su jais 

j kartu po Wisconsin valstybę, 
Ipadėdamas jiems kiek galima 
! daugiau bonų parduoti.

Daug veikė velionis ir kul­
tūrinėje dirvoje. Ne lik dar­
bu, bet ir aukomis jis rėmė 
Lietuvos laisvinimo akciją ir 
kilus kultūrinius reikalus.

Kai Lietuva nukentėjo nuo 
potvynių, lai buvo susidaręs 
komitetas aukoms rinkli ir 
nuken tėjusiems šelpti. Komi­
teto pirmininku buvo prelatas 
Krušas, o sekretorium — Stul­
pinas.

Velionis rinko ir studijavo 
senus rašius, kur rašoma apie 
Lietuvą. Jei negalėdavo tų raš­
tų Įsigyti, tai praleisdavo daug 
laiko knygynuose tuos raštus 
bestudijuodamas. Jis užtiko 
knygynuose daug vertingos me 
džiagos apie Lietuvą.

Politikoje velionis pradėjo 
reikštis prieš keliolika metų. 
Kadangi jis daug pasidarbavo 
demokratų partijai, tai gavo 
ir darbą. Per keletą metų dir­
bo raštininku mažamečių (Ju­
venile) teisme, o vėliau užrašų 
klerku apskrities teisme.

Chicago Sun-Times penkta­
dienio laidoje rašo:

“Mirė Vincent Stulpinas; už­
rašų klerkas apskrities teisme.

Vincent Stulpinas, 72 melų, 
iš 839 W. 33, septynis melus 
išbuvęs klerku Cook apskrities 
teisme ir demokratų precinkto 
kapitonas, mirė širdies prie­
puoliu kclvirtadieni apskrities 
name.

Mr. Stulpinas, kurs jaunas 
būdamas imigravo iš savo gim­
tinės Lietuvos, buvo plačiai 
žinomas 11 wardo 62-me pre- 
cinkte, kuriame jis gyveno. Bū 
damas per daugiau kaip 20 
melų precinkto kapitonu, jis 
suorganizavo ir btivo pirminiu 
ku Lietuvių Namų Savininkų 
Organizacijos Bridgeporto apy­
linkėje.

Laidotuves tvarko Phillips 
laidojimo Įstaiga, 3307 S. Li- 
luanica. Alex Ambrose

BRIGHTON PARKO 
MOTERŲ KLUBAS 

Brighton Parko Lietuvių Mo 
terų Klubo metinis susirinki­
mas Įvyko sausio 5 d. Venge- 
liausko salėje. Pirm. Adela 
Burba pranešė, kad gruodžio 
15 d. mirė narės Onos Valan­
čius vyras Pranas ir narės 
Rose Budris vyras Kazimie­
ras gruodžio 25 d. Susirinki- 
mas mirusius pagerbė atsisto­
jimu ir jų giminėms išreiškė 
gilią užuojautą.

į Klubą priimtos dvi narės, 
Paulinė Radvilienė ir Fran­
ces Pranckunas.

Knygų revizijos komisijos 
vardu 1960 metų apyskaitą pa­
darė Minnie Danla. Per pra­
eitus melus Į Klubą priimta 
32 naujos narės. Dabar Klubas 
turi 342 pilnai užsimokėjusių 
narių. Kad ir daug išlaidų bu­
vo per 1960 metus, bet Klubas 
baigė su gražiu pelnu. Bendras 
Klubo turtas yra $9,705.33.

Brighton Parko Moterų Klu­
bas reiškia nuoširdžią padėką 
dėl tokio gausaus 1960 m. pa­
sisekimo Rengimo Komisijoms, 
darbininkėms ir narėms už 
dovanas laimėjimams, Naujie­
noms ir Sandarai už korespon­
dencijas, radijo vedėjoms So­
phie Barčus ir L. Vanagaitie- Į 
nei už pranešimus per radiją, 
taip pat visoms narėms ir sve­
čiams už atsilankymą ir gau­
sų parėmimą.

Rengimo komisija: Adelė 
Šankus, Julia Sacauskas ir Con 
nie Budrick pranešė, kad Klu­
bo Užgavėnių balius Įvyks šeš­
tadienį, vasario 11 d. Venge- 
liausko svetainėje.

Pranešta, kad serga Amelia 
Mikuckienė ir Klubo narės li­
gonę aplankė* ir klubiečių var­
du palinkėjo greit pasveikti.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos He­
len Vengėliauskas, Marcella 
Jakaitis ir Martha Ulba. Narės 
sudainavo “Ilgiausių melų”, o 
sukaktuvininkė Vengeliauskie- 
nė pavaišino nares skaniais 
užkandžiais ir gėrimais. Viskas 
praėjo malonioje ir linksmoje 
nuotaikoje. Ateinantis susirin­
kimas Įvyks ketvirtadieni, va­
sario 2 d. Vengeliausko salė­
je, 4500 S. Tahnan Avė. 7:30 
vai. vakaro. Malonėkite atsi­
lankyti. Adela Burba

Zigmui jau 
reikalingi akiniai 
Daug kūręs, bet mažai spau­

sdinęs poetas praleido kelias 
dienas Meksikoje. Naujas kraš­
tas, kiloki žmonės, Įvairi gam­
ta sukėlė daug naujų Įspūdžių. 
Grįžęs jis panoro juos pasida­
linti su kai kuriais lietuviais. 
Praeitos savaitės “Drauge” jis 
parašė ilgą straipsni. Visa tai 
labai gražu ir gerai.

Didžiausią Įspūdi keliauto­
jui pa’darė Cantinflas. Tai po­
etas, kai]) ir Zigmas. Nedičkio 
ūgio, kaip mūs poetas. Be to, 
jis yra artistas, menininkas, 
šokėjas, dainininkas ir gražaus 
žodžio pasakotojas. Zigmas 
panoro supažindinti' skaityto­
jus su šia nepaprasta Meksi­
kos asmenybe. Savo rašinyje 
daug vietos jam pašventė. Zig­
mas, berašydamas, turėjo gal­
voje Cantinflas, o rašė Cantif- 
las. Praleido liktai vieną rai­
dę, ir nukalbėjo visai apie ką 
kitą. Canliflas — lai ne Can­
tinflas. Matyti, kad Zigmui jau 
reikalingi akiniai.

Jeigu prieš kelionę būtų Įsi­
gijęs akinius, lai jo Įspūdžiai 
būtų buvę daug tikslesni ir, 
aišku, naudingesni.

Meksikietis

Garfield Parko
Klubo veikla

Garfield Park Lietuvių Vy­
rų ir Moterų Pašalpos Klubo 
45 metų darbuotės sausio 8 
dienos susirinkimas praėjo 
gražioje nuotaikoje. Narių at­
silankė nemažai ir visi susi­
mokėjo savo mėnesines duok­
les. Nors užrašų sekretorės ir 
užrašų knygų nebuvo, bet su­
sirinkimas ėjo paprasta tvar­
ka.

Narys Jonas Samulionis, po 
širdies priepuolio pamažu tvir­
tėja ir paprašius jam buvo iš­
mokėta ligos pašalpa. Panašiai 
sunegalavusiai širdimi ir kiek 
sutvirtėjusiai Mrs. Evun ligos 
pašalpa buvo išmokėta praei­
tame klubo susirinkime, o šia­
me susirinkime buvo praneš­
ta, kad vėl susirgusi.

Labai darbšti ir nuoširdi klu 
bietė Elzbieta Mackus serga.

Susirinkimą baigę nariai dar 
porą valandų linksmai pralei- 

. do, prisimindami savo klubo 
45 metų sukakti ir palinkėda­
mi pasekmingos darbuotės atei 
tyje. Prie užkandžių tiekimo 
rūpestingai darbavosi šios na­
rės: Marcele Jasinskas, M. Lus- 
lik, Vera Jelgaudas, Verutė 
Drang ir kitos. J.J.P.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Motery Piliečiu Lygos 
susirinkimas įvyks antradienį, sausio 
17 d. Sandaros svetainėje, 840 W. 33rd 
Street. Pradžia 7:30 vai. vak. Yra 
daug reikalų aptarti, rinkimas Val­
dybos. Narės prašomos gausiai atsi­
lankyti. Kviečia Valdyba

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Ligoninėje turėjusi operaciją, 
tikimasi, kad greitu laiku ga- I 
lės grįžti namo, jos namai yra 
1619 Morse Ave.

Visiems ligoniams linkime 
greičiausiai sutvirtėti ir pilnai 
pasveikti.

Praeitais melais mirė vienas 
klubo narys, o ligos pašalpų 
per metus išmokėta 7 nariams.

Klubo metinio knygų patik­
rinimo komisija iš O. Bukanto, 
J. Pranckaus ir B. Maldūno i 
peržiūrėjo bei patikrino kny-i 
gas ir išdavė raportą, kad klu­
bo finansai yra labai geroje 
padėtyje. Turto yra liek, kad 
kiekvienam nariui tenka po ' 
$154.23.

Reikia priminti, kad Gar-I 
field Parko klubo susirinkimai i 
yra sumažinti, tad nariai tu- j 
retų pasirūpinti užsimokėti sa­
vo narystės mėnesinius mokes­
čius, kitaip apsunkins apsimo­
kėjimą, o pilnai neužsimokė- 
ję nariai nustos ligos pašalpos. !

Nors vasara dar toli, bet jau I 
buvo prisiminta ir apie klubo 
pikniką, kuris turi Įvykti rug- 
piūčio-ALigūsto mėnesi ateinan 
čią vasarą, Liepos darže. J pik­
niko parengimo komitetą Įėjo ; 
Jonas Massas, Verutė Draugi 
ir Juozapas Pranckas. ;

EVA GRIGAS
Pagal tėvus Meiliūnaitė

Gyv. 3256 S. Wallace St.
C A 5-2416.

Mirė 1961 m. sausio 13 d., 
11:20 vai. ryto, sulaukusi pu­
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Ramygalos 
parap., Kupiškiu kaime.

Amerikoje išgyveno 39 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anta­

nas, dvi dukterys: Wanda Le­
wis, žentas Richard ir Bernice 
Stockus, žentas Charles, penki 
anūkai. Giminaičiai: Vladas 
Lubertas ir Karolis Lubertas, 
gyv. Kanadoje. Kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Teisybės mylėtojų 
draugijai ir Liet. Moterų Pi­
liečių Lygai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Antradienį, sausio 17 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Eva Grigas giminės-, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

LOVEIKIS Telegr&ma į 
Visas Pasaulio 

Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 3o. Halsted St. YArds 7 7308

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

įGUŽAUSKŲ’

I
* BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 

UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Mirė 1961 m. sausio 12 d., 9:30 vai. ryto.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Papilės parap., Pagamės kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: seserų dukterys: Harriet Wirshels ir jos vyras 

Kazimięras su šeima, Alice Czarnecki, jos vyras Andrew su šeima; se­
sers sūnūs: Alex, Edward ir William Shumpes ir jų šeimos; giminai­
čiai: Antanas Stulpinas, jo žmona Augusta ir šeima, ir Elena Kra­
sauskienė h’ jos vyras Mečys, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė A. L. Dariaus-Girėno Postui 271, Chicagos Liet. Dr-jai 
ir S. L. A. 36-tai kuopai.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua­
nica Avenue.

Pirmadienį, sausio 16 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

• Visi a. a. Vincent M. Stulpinas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserų dukterys ir sūnūs ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

SIMONAS STUMBRYS
Gim. 1887 m. spalio mėn. 28 d. Ramygalos parap., Panevėžio 

apskr., Lietuvoje. Mirė 1960 m. sausio m. 16 d., 973 Oliver Ave., 
Aurora, Ill., ir palaidotas vietos Alyvų Kalno (Mount of Olives) ka­
pinėse.

Praėjus vieneriems liūdesio ir ilgesio metams, artimieji ir gi­
minės meldžiasi ir prašo Dievo suteikti jo sielai ramų pomirtinį gyve­
nimą. Nuliūdusi paliko žmona Monika Kačkytė-Stumbrienė; jo bro­
lis Juozas su žmona Teodora; jų sūnus Vincas su šeima, Aurora, III., 
Adomas su šeima, Arizona, duktė Bronislava Vampac su šeima, Au­
rora, III., ir duktė Dolores Jones su šeima, Geneva, Ill.

Velionies seserys: Sofija Siurbienė ir Petronėlė Šaulinskienė su 
šeimomis Lietuvoje.

žmonos ’teta Suzana Kačkienė; jos duktė Julija Govi su vyru Joe 
ir vaikais, gyv. Lisie, III., ir tetos sūnus Jonas Kačkis su žmona Ma­
rija, gyv. California.

Žmonos dėdė Stasys Dargužis su šeima, gyv. Chicago, Ill. ir pus­
brolis Aleksandras Dargužis su šeima, gyv. Oakland, Ill. Krikšto 
sūnus Jeronimas Ųnick, gyv. Oswego, Ill.

Tegul Dievas suteikia amžiną ramybę.
Liūdinti žmona ir giminės.
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2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th A ve.9 Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET / Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

5



TRUMPAI W|

-— Iš CBS televizijos stoties 
(Channel 2) ryloj po’ pietų 
nuo 3 iki 1 vai. bus diskutuo­
jama “The Challenge to Ame­
rican Education”,, dalyvaujant 
Maureen Stapleton, Walter 
Abel ir George Voskovic. Taip 
pat Anti-Defamation League 
prezidentas Henry Edward 
Schultz pagerbs Nathan M. 
Pusey, Theodore M. Hisburgh 
ir Abram L. Sachar (jie yra 
Harvard, Notre Daine ir Bran- 
deis universiteto prezidentai).

—- Boselande LB Lituanisti­
nės mokyklos rengta Kalėdų 
eglutė sausio 7 d. sutraukė ne­
mažai lietuviškos mokyklos rė­
mėjų, kurie gėrėjosi mokiniu 
išpildyta programa. Pirmoje 
dalyje mokiniai suvaidino Alės 
Būtos parašytų veikaliuka 
“Spin dėki te žvaigždės”. Reži­
savo mok. E. Diminskienė, 
žvaigždžių šoki mokino L. La­
zauskienė, tautinius šokius Z. 
Jaunius. Antroji programos da 
lis susidėjo iš dainų, eilėraščių 
ir šokių bei akordeono dueto. 
Vaikų chorui vadovavo mok. 
J. Plačas, šokiams mok. J. Vai- 
čekonis.

— Paieškomas kunigas Juo­
zas Elias-Elijočius. Jį patį arba 
žinančius prašau pranešti: adv. 
A. Seibutiš, 111 W. Washing­
ton St., room 1426, Chicago, 
Ill. arba DE 2-5800. (Sk.)

Inžinierių metinis balius
Lietuvių Inžinierių ir Ar­

chitektų Sąjungos jChicągos 
Skyriaus tradicinio metinio ba­
liaus bilietai parduodami Dai­
na TV Co., 3321 S. Halsted St., 
tel: CL 4-5665, ir Marginiuose, 
2511 West 69 St., tel': PR 8- 
4585.

Galima rezervuoti 10 žmo­
nių staliukus arba atskiras vie­
tas. Balius įvyksta The Drake 
Hotel, Gold Cost Ball Room 
puošniose patalpose, N. Michi­
gan Ave. ų’ Walton St. kam­
pas (ties Lake Shore Drive), 
sausio 28 d., 7:30 vai. vakaro. 
Šokiams gros žinomas Freddie 
Fischer 15 žmonių orkestras, 
pagarsėjęs europietiškų šokių 
muzika. Visuomenė kviečia­
ma gausiai dalyvauti. (Sk.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.) 

DIDELE NAUJIENA
Tik trumpą laiką bus: Pasiuntimui Į Lietuvą ir kitus kraštus 6 kostiumai tik už $32.00, 

1 laikrodis, vyriškas ar moteriškas, geros rūšies $17,95. Rašomos, siuvamos mašinos, kojinės ir ran­
kinės, nuo $35.00. Yra ir kitų prekių specialiomis kainomis, visų suminėti neįmanoma, prašome 
kreiptis į

WORLD PARCEL SERVICE
LIETUVIŲ KOMPANIJĄ

3318—22. S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677
Užsakymai priimami ir iš kitų miestų, prašome pranešti, ko padeidaujama, ir tuojau viską atliksime.

help wanted - MALE 
Darbininkų Reikia

EVERGREEN IMPORTS, INC.
Immediate 

OPENING FOR ALTO 
MECHANICS 

Must be 1st class men 
villi experience on 

VOLKSWAGEN. 
If you are seeking 

TOP PAY, 
steady work, and good working 

conditions in a clean 
modern shop.
Apply Now’ 

3401 W. 95th 
EVERGREEN PARK, ILL. 

or phone BE 3-0966 
ask for Mr. O’Connor.

WOOD TURNERS
1ST CLASS, 

must be thoroughly experienced, 
top pay, 

good working conditions, 
steady work for qualified men.

APPLY 
REMBRANDT 
LAMP CORP.
4500 W. DIVISION ST. 

CHICAGO, ILL.

SITUATION WANTED-
Ieško Darbo

VIDUTINIO AMŽIAUS moteris norėtų 
gauti bet kokį darbą. Kreiptis Donna 

R. 1025 N. Hermitage, 1st front.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir _ Atostogų Vietos

WALTER IR LYDIJA ČESNA - 
HANSON PRANEŠA, 

kad jie tvarko Woodboro rėsortą 
ant Squash ežero kranto ir jau dabar 

galima užsisakyti kambarius 
vasaros atostogoms.

Ypatingai kviečiami visi lietuviai. 
Rašyti prašau šiuo adresu:

Mrs. LYDIJA HANSON 
615 E. 5th St. North

Ladysmith, Wis. Tel. Ladysmith 808. 
Resorto telefonas 

FO 2-5594.

TOWNSEND, Wise., parduodama mo­
dernus resortas, 8 kabinų vasarvietė 
su 7 miegamaisiais, žaidimų kambariu, 
virtuve. Vandentiekiai viduje, šildy­
mas gazu. Townsend pakraštyje apie 

35 akrų žemės plotas.
The Evergreens, 

TOWNSEND, VISCONSIN.

TRAVEL — TRANSPORTATION
Kelionės

VASARIO 4 dieną važiuojam i Flori­
dą, Miami. Galime paimti du pasa- 
žierius. Telefonuoti Columbus 1-5270.

PAINTERS AND DECORATORS
___Ma I iavotojai irPopieriuotojai

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS!
Taisykite, dažykite ir dekoruokite 
savo namą. Dabar pats laikas. At­

lieku darbą greit ir sąžiningai.
VI 6-5676.

Adlai Stevenson pradės 
eiti savo pareigas

Ketvirtadienio vakare Am­
bassador Hotel įvyko išleistu­
vės naujajam JAV ambasado­
riui prie Jungtinių Tautų, Ad­
lai Stevenson. Prieš tai jis pa­
reiškė spaudai, jog tikįs, kad 
pakitimai rusų politikoje pra­
skins kelią susitarimui tarp 
Rusijos ir šio krašto nusiginkla 
vimo klausimais. Jis tikįs, jog 
ateityje pasitaikys progų Jung­
tinėse Tautose šiom dviem tau­
toms (sovietų Rusijai ir Jungt. 
Valstybėms) “drauge atlikti 
dalykus, kurių mes negalėjo­
me atlikti praeityje”. Tikslas 
turįs būti, pasakė Stevenson, 
“nepriklausomybė visoms tau­
toms — ne sąjungos, bet ne­
priklausomybė ir saugumas”.

šiltoji savaitė
Nuo praėjusio savaitgalio iki 

šio penktadienio visa savaitė 
temperatūra Chicagos srityje 
dienomis laikėsi aukščiau 40 
laipsnių. Ketvirtadienį buvo 
47 laipsniai ir dar pora dienų 
žada šiltas oras pasilaikyti. 
Šilčiausia sausio 12 d. buvo 62 
laipsniai 1890 metais.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O KAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUuMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų .sąrašą. 
Greitam patarme, imui skambinti 

PRospecl 6-2233
B E L L - V A R P A S 

bu. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
šilima ir karštu vandeniu.

1835 W. 59th St. — RE 7-3766.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
arba moteriai. Galima naudotis vir­

tuve. 4444 S. Kedvale Avė. 
Eva Jakubonis, LA 3-2792.

PAIEŠKAU moteriškės, kuri sutiktų 
gyventi kartu su pusamže moterim. 
Gali būti pensininkė. 3630 S. Union 

Avė., antras aukštas iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys. 6059 S. Whipple Street.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
1-me aukšte su šilima, elektra, gazu 
ir karštu vandeniu. 4320 S. Washtenaw.

LA 3-2675.

IŠNUOMOJAMAS kambarys blai­
viam ir nerūkančiam vyrui ar mote­

riai arba gali būti vedusiu pora. 
4741 S. Kostner. Tel. BI 7-0214.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pas vien­
gungį, galima pasigaminti valgį, pa­
geidaujamas nerūkantis. FR 6-4840.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PROGA BIZNIERIAMS 
Rockote Paint Co. — A. Kokybės da­
žai. Jie gaminami nuo 1927 m. AA1 
ir D & B vadovaujantieji spalvų atž­
vilgiu dėka Spectro-Matic spalvų pa­
skirstymo mašinų. Firma ieško ga­
bių pardavėjų įvairiose vietovėse. 
Dar yra keletas laisvų, šiam bizniui 
palankių apylinkių. Jos siūlo jums 
gerą uždarbį didėjančiose kolonijose. 
Kompanija padės finansiniai kiekvie­
nam norinčiam atidaryti nuosavą da­
žų krautuvę ir pamokys, kaip tokį 
biznį tvarkyti. Norėdami platesnių 
informacijų, skambinkite, telegrafuo­

kite arba rašykite šiuo adresu:
Mr. John A. Newman, 

Sales Manager 
ROCKOTE PAINT CO. 

Rockford, Illinois — WO 4-7873. 
Prašau kreiptis angliškai.

PARDUODAMAS prie 33 ir S. Halsted 
puikiai einantis biznis su visais įren­
gimais ir pastatu med. su mūru. Mo­
derniškas 5 kamb. butas viršuj, pil­
nas rūsys, naujas aut. šildymas, ap­
sauga nuo potvynio. 220 elektr. lai­
dai. Liga verčia parduoti. Teirautis: 

MORGAN & M. FINLEY R. E. 
3530 S. Halsted St. LA 3-3222.

UŽ GERIAUSIĄ pasiūlymą nusipirk­
site gerai einantį restorano ir like­
rio biznį. 3 butai po 4. Galima pe­
rimti morgičius geromis sąlygomis. 
Parduoda savininkas. ALbany 2-9408, 

sekmadieniais SPaulding 2-2612,

PARDUODAMAS restoranas Ciceroje, 
gerai išdirbtas biznis, skambinti nuo 

8—9 vai. vakaro TO 3-9371.

ALYVA YRA TURTAS
Alyvos versmių išsinuomavimas gali 
padaryti jus turtingais. Išsinuomoti 
alyvos versmę galite net už $10 mė­
nesiui. Dabar nuomojami turtingi 
alyvos plotai. Teisėtas alyvos Bro­
keris. Prašykite žemėlapių veltui.

Dept A. F.
GREAT WESTERN PETROLEUM CO.
1623 Fremont St. Las Vegas, Nevada

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

WINTER CLOTHING BARGAINS
Men’s, Women’s coats ....... $2.95 up
Men’s, Women’s suits ....... $2.95 up
Shirts, trousers ........'.......... 35c up
Dresses, sweaters, skirts....... 35c up
Girl’s dresses, skirts .......... 25c up
Boy’s shirts, trousers .... ...... 25c up
Snowsuits, sweaters .............. 45c up
Bargains for baby .............. 15c up
Dav Store, 9:30—9, 3831 Madison

Reikalingas 
GRAFOLOGAS
Tyrinėjimui rankraščių

PAS MARIE

LA 8-1249.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, h 
skardos darbai (sheet metal works} 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C.^EKO HEATING AND SHEET 
METAL

>431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23 Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys. OLympic 2-2017

REAL ESTATE FOR SALE 
N a ma i. Že mė — Pa rd a v i mu i

TAI BENT PIRKINIAI!
5954 So. Troy, 

puikus mūrinis, bungalow, 70 pėdų 
ilgio, 26 p. pločio, 30 pėdų sklypas, 
7 dideli kambariai pirmame aukšte su 
4 nepaprastai dideliais miegamai­
siais, moderniška vonia, penktas mie­
gamasis antrame aukšte, rūsyje 2 
kambariai su dušu, geležiniai balkiai, 
uždari porčiai, šildymas karštu van­

deniu, 2 auto mūrinis garažas. 
Įmokėti tik $4.000.

•
5644 So. CAMPBELL, 

jaukus 5 kamb. mūrinis bungalow, 
uždari porčiai, žieminiai langai, na­
mas naujai perdažytas iš vidaus, nau­
jai obliuotos grindys, rūsys po visu 
namu, įmontuotas oro vėsintuvas. 

Visa kaina $16,900.
•

4 PO 4 — $9,500.
Įmokėti tik $1,000, nėra dokumentų 
sudarymo išlaidų, puikios pajamos. 

Skubėk apžiūrėti!
• 

TURIME
keletą naujai pastatytų 3 miegamųjų 
mūrinių namų, rūsys po visu namu, 
gazu apšildomi, tile vonios ir virtu­

vės, gražus medis. Visa kaina 
$16,900

ir kai kurie brangesni.

NORVILĄ R. E.
2658 W. 59th Street. 

PR 8-5454.

5250 S. KEATING

Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį nuo 12 iki 6 vai. v. 

Statytojas parduoda naują 
3 miegamųjų mūrinį narną.

Iškelti vamzdžiai, 
gazo šildymas, 

puiki vieta.
Dėl susitarimo skambinti 

bet kada

RA 3-9679 arba AB 4-6461

STATYTOJAS PARDUODA 
Visiškai naują 5 ¥2 kamb. 

mūrinį bungalow.
Pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 

plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo medžio spintelės virtuvėj 

ir vonios įrengimai.
1 blokas nuo katalikų bažnyčios 

ir mokyklos.
Atdaras sekmadieni. 
2930 W. 38th Place. 

Vakarais skambinkite Pete O’Connell 
GArden 3-0777.

NAUJAS VIENOS ŠEIMOS 

namas arti bažnyčios, mokyklos 
ir krautuvių parduodamas pa­

ties statytojo.

6811 So. Oakley Ave.

Atdaras sekniadienį, sausio 15 d. 
nuo 12:00 iki 5:00 vai. po pietų.

LIGOS VERČIAMAS manysiu Į 2—4 
butų namą — 40-ties akrų farmą, že­
mė gera, juodžemis, arti Culver Mi­
litary Academy, prie didelio ežero.

Skambinti vakarais arba 
sekmadieniais CL 4-4849.

GRAŽUS 3 kamb. cottage. Dideli 
kamb. Apyl. 30 ir S. St. Louis, gazo 
šild. Mokesčių tik $49, pilna kaina 
tik $7,300, įmokėti $1,500. Svoboda. 

3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

GRAŽI, 5 METŲ, 
Kalifornijos stiliaus, 3 miegamųjų 
rezidencija prie 66 ir Lawndale, turi 
būti parduota. Potvynių kontrolė, 
naujas garažas, kilimai ir kita. Ap­

žiūrėkite ir duokite pasiūlyma.
A. NORKUS

WA 5-5030.

71-oji IR CAMPBEL BARGENAS 
Puikus 5 kambarių bungalow. Priedu 
baigtas kambarys šalia virtuvės, galįs 
būti trečiu miegamuoju. Platus skly­
pas, garažas. Baigtas rūsys su puse 
maudynės, kontroliuojami potvynio 

vandenys. Tiktai $18,900. 
Re 7-0200 arba RE 5-8670.

MARQUETTE PARKE 
15 apartmentų mūrinis, 
labai gerai prižiūrėtas. 

Modernios vonios, 
visi butai originalūs — 

dideli kambariai. 
Arti parko. 

REpublic 7-9566.

NAŠLĖ IŠVYKSTA Į KALIFORNIJĄ 
ir pigiai parduos 10 butų puikų apar- 
tamentinį. Modernios vonios ir vir­

tuvės. Daug šviesos. 
Labai gera vieta.

Kaina $74,000.
RE 7-2874

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5.

2625 So. Komensky Avė.
5 ir 4 kambarių.
$2,500 įmokėti.

37 pėdų gražus butas, 
pamatykite jį sekmadienį.

PARDUODAMAS kampinis mūrinis 
4 butų namas Ciceroje. Geros paja­
mos, moderniškas, puikiame stovyje, 

nebrangiai. HI 7-8017.

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

FARMS FOR SALE 
Valparaiso, Ind., 40 akrų geros že­
mės farma, po $500 akras, 2 namai ir 
kiti ūkio pastatai. Galima pirkti sky­

rium. Route 5, Valparaiso, Ind. 
Tony Meška. Informacijos 

REpublic 7-4046.

PARDUODAMA 5 akrų farma prie 
Waukegan, UI. 5 kambarių namas, 

2 auto garažas. Labai nebrangiai.
HI 7-8017.'t

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

P/2 AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 3 
kamb., alyva šildomas, garažas, $85 
pajamų mėnesiui ir savininkui butas, 
arti 53 ir Richmond. Tik $20,500.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 5, 
plytelių vonia ir virtuvė, atskiros šil­
dymo sistemos, 2 auto mūrinis gara­
žas, arti 65th ir Fairfield. $31,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, 
platus sklypas, 1 metų šildymo siste­
ma, mūrinis 2 auto garažas. Mar­
quette Parke. $31,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė­
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

KRAUTUVĖ ir 3 butai po 5 kamb., 
karšto vandens šildymas, garažas, 
Marquette Parke. $43,900.

Pildome Incom Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENGE

PRospect 8-2233

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų įstaigos. $32,500.

MŪRINIS/ 15 butų, prie parko, pa­
jamų $16,000, įmokėti $40,000.

NAUJAS MUR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. j 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. I
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

CICERO
6 kambarių kampinė rezidencija, 
karšto vandens ir gazo šildymas, 

P/2 plytelių vonios, 
savininkas finansuos morgičių. 

Savininkas 
TO 3-4840.

SAVININKAS PARDUODA 
Kaip naują mūrinį namą: 

2 butai viršuj, 
apačioj krautuvė ir butas, 

nuomos duoda $425 į mėnesį, 
pardavimo priežastis liga. 

Kaina $39,900.
6924 S. Western Ave. HE 4-7730.

71-OS IR TALMAN apylinkėje par­
duodamas 2*4 miegamojo mūrinis 
bungalow. Šildymas aliejumi, puiki 
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais PR 6-5716.

PARDUODAMAS NAMAS
6 kamb. mūrinis bungalow, gazu šil­
domas, nuo sienos iki sienos kilimai, 
plytelių virtuvė ir vonia, pušies me­

džiu apklotas porČius iš kiemo. 
Kaina žemiau $18,000.
6425 S. Artesian Ave. 

PR 6-2932.

$7,000 NUPIRKS 3 kamb. mūr. cot­
tage, apyl. 30 ir Lawndale. Pilnas 

rūsys, 2 mieg., įmokėti $1,500. 
Svoboda, 3739 W. ‘26th. LA 1-7038.

PARDUODA SAVININKAS 
2-jų aukštų mūrinis. 10 kambarių, 
porčius ir moderniškai įrengta krau­
tuvė. Karštu vandeniu - alyva šildo­
mas. Daug naujų pagerinimų, 2 auto 
garažas. Prie policijos, mokyklų, baž­
nyčių, prekybos centro ir 2-jų linijų 
susisiekimo. Parduos už geriausią pa­
siūlymą, nes skubiai apleidžia Chica- 
gą. Skambinti vakarais 7—10 vai.

RO 2-4707.

PARDUODAMI 2 DRAUGE!
Didelis 5 kamb. mur. bungalow su 
pilnu- rūsiu ir atiku, be to, 2 butų me­
dinis puikioje Brighton Parko vieto­
je. Tokia proga būna tik vieną kartą 
gyvenime, bargenas, pilna kaina už 

abu namus yra tik $17,900.
ERWIN J. MICHEL.

Telef. CL 4-8500.
4448 S. Archer Avė.

Chicago 32, Ill.

MONTGOMERY GATVĖJE,
Brighton Parke, savininkui išsikėlus 
skubiai parduodamas gražus ir geras 
2 aukštų, 2 butų mūrinis namas su 
naujai ir moderniškai įrengtu vienu 
butu. Naujai sudėti aluminum lan­
gai ir naujas garažas. Tik apžiūrėję 

galėsite įvertinti. j
Raktai kontoroje.

A. NORKUS, 
WA 5-5030.

BRIGHTON PARKE arti 43 ir Camp­
bell skubiai parduodamas 2 aukštų, 2 

po 4 kamb., 2-jų šeimų namas.
Kaina tik $8,500 

arba geriausias pasiūlymas. 
RE 7-9400.

MARQUETTE PARKE, 
dideliai šeimai proga, už geriausią 
pasiūlymą nupirksite mūr. bungalow, 
7 ¥2 kamb. — 4 mieg., viskas moder­
niška. Gražiai įrengtas rūsys, apsau­
ga nuo potvynio. Gazo karšto vand. 

šilima. 2 auto garažas. 
Platus sklypas. 

RE 7-9401.

BEVEIK NAUJAS (6 METŲ).
2 butų, šviesių plytų nuosavybė. 

Tile vonios, ąžuolo kabinetinės virtu­
vės, kilimai. Rūsys įrengtas, kaip 
salė.. Platus sklypas. Naujas 2 auto 

garažas. Labai gera vieta. 
$28,700.

RE 7-2646.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TRIJOSE VIETOSE po 8 sklypus 
(po 25 pėdas pločio), netoli 122-os ir 
Cicero gatvių. Tinka kon trakto­
riams, o taip pat ir privatiems as­
menims.

40 AKRŲ geros žemės farma gra­
žioje ir patogioje susisiekti vietoje, 
ūk 50 mylių į rytus nuo Čikagos prie 
pat besiplečiančio miestelio. Yra gy­
venamas namas ir kiti trobesiai. 
$25,000.

1*4 METŲ 5¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Gazo šilima. Apsėta 
žolė. Netoli Marquette Pk. $22,500.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 aparmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
5%. Kaina $60,000.

V/2 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alvvos šiluma. 2 auto garažas. 
.314.500.

NAUJI METAI — nauji bizniai! 
Marcuette Pk. 2 aukštų mūr. apart- 
mentinis: 4x5 ir dar 2 kmb. Geri visi 
butai. 4 auto garažas. Apie $500 mėn. 
pajamų. $52,000.

LABAI PUIKUS mūr. bungalow į 
vakarus nuo Kedzie Avė. ant 62-ros^ 
Gazo-karšto vandens šiluma. Plyte­
lėm išdėtas ir apšildomas rūsys. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
$21,500.

2x6. MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas­
kolą 5%. Apžiūrėkite!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis i Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai Įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Ziemi-

A. J. G
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MŪRINĖ REZIDENCIJA, prie par­

ko, 40pėdų lotas, 5 dideli kamb., gazo 
šildymas, puikūs karpetai, visi virtu­
vės ir skalbimo įrengimai, apsauga 
nuo potvynio. $16,300.

PUIKUS NAUJAS NAMAS, 2 bu­
tai, modernūs Įrengimai, mūro gara­
žas, karpetai, atskiri radiant šildy­
mai. $48,000.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

iy2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 
butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą —

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALl'Y CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, DI. 
RE 7-9400.

PERKAME, parduodame, mainomi 
įvairaus dydžio namus visur. Parų 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

Real Estate and Builders 
2658 West 59th St.

PRospect 8-5454

NETOLI DAMEN ir Archer delika­
tesų ir maisto krautuvė su butu. Ma­
ža nuoma, 5 metų nuomos sutartis. 
Apie $10,000 grynų metinių pajamų. 
$7,500.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo­
kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko bizni ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19.300.

MAISTO KRAUTUVĖ ir geras 
namas su garažu, visi įrengimai 
bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi Įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR gražiame biznio centre, 2 
aukštų mūras, 3 butai, 3 krautuvės, 
2 ofisai, naujas šildymas alyva, virš 
$8,500 nuomos. Kaina $50,000.

MŪRINIS 1% aukšto 5 ir 4 kamb., 
40 pėdų sklypas, gazu šildomas, 56th 
ir Sacramento.

MEDINIS namas su geležies prekių 
krautuve (Hardware) labai geroje 
vietoje, labai geros pirkimo sąlygos.

MŪRINIS 1¥2 aukšto, du po 5, gazo 
šildymas, 53rd ir Paulina. Kaina 
$18,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579
Pildomi Income Tax
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